
SA
M

ED
I 1

7 
N

OV
EM

BR
E 

20
12

Regard sur le XXe siècle # 2

Samedi 17 novembre 2012

IMPRESSION / Imprimerie Chirat  -  PHOTOS / Pierre Aubert  -  CONCEPTION GRAPHIQUE / Giovanni D’Andrea

EXPERTISES ET  ESTIMATIONS GRATUITES ET  CONFIDENTIELLES
Sur rendez-vous, à Lyon ou à Paris, ou d’après des photographies par courrier ou par e-mail : contact@debaecque.fr

EXPERTISES — ESTIMATIONS — INVENTAIRES — VENTES AUX ENCHÈRES

contact@debaecque.fr - www.debaecque.fr

70 rue Vendôme - 69006 LYON
 T. +33 4 72 16 29 44 - F. +33 4 72 16 29 45

PARIS 75009 - 1 rue Rossini
T. +33 1 42 46 52 02 - F. +33 1 47 70 06 38



Nouvel Hôtel des ventes - 70 rue Vendôme 69006 Lyon

Samedi 17 novembre 2012 
à 14 heures 30

REGARD SUR LE XXE SIÈCLE #2
ART CONTEMPORAIN

à 16 heures

REGARD SUR LE XXE SIÈCLE #2
DESIGN

EXPOSITIONS

Jeudi 15 novembre 2012 
de 14 h à 19 h 30

Vendredi 16 novembre 2012
de 9 h à 12 h et de 14 h à 19 h 30

Samedi 17 novembre 2012 
de 9 h à 12 h

Renseignements : contact@debaecque.fr ou
Muriel Le Payen +33 (0)4 72 16 29 44

Consultant : Alexandre Guillemain 06 71 23 14 79

EXPERTS

Damien Voutay
Tél. +33 (0)4 78 92 86 21 - 06 61 25 51 87

Toutes les photographies : www.debaecque.fr

1, rue Rossini 75009 Paris 
Tél : +33 1 42 46 52 02   

70, rue Vendôme 69006 Lyon 
Tél : +33 4 72 16 29 44 

contact@debaecque.fr - www.debaecque.fr
Fax : +33 4 72 16 29 45

1210_0320_P_001_OK.indd   1 29/10/12   07:47



2

1     
Pablo PICASSO (1881-1973)
45 linoléums gravés
Affi che d’exposition de la galerie 
Louise Leiris du 15/06 au 
13/07/1960
Mourlot imprimeur
H. 61 cm L. 44,5 cm
200 / 250 €

2     
Pablo PICASSO (1881-1973)
Tête d’arlequin
Affi che d’exposition du 23 avril 
au 5 juin 1971 à la Galerie Louise 
Leiris: Dessins récents 15/12/69 
à 12/1/71 
H. 75 cm L. 50 cm
80 / 120 €

3     
Max ERNST (1891-1976) 
L’oiseau caramel
Estampe en couleur, numérotée 
XVIII - X
H. 33 L. 24 cm
Piqûres
300 / 400 €

4     
MAN RAY (1890-1976).
Rare affi che pour le salon 
Comparaisons, 
Tout l’Art Actuel, du 2 au 28 avril 
1968
L’affi che porte les signatures 
manuscrites d’une vingtaine de 
peintres exposants
Deprest-Paris, Imprimeur
H. 53,5 cm L. 35,5 cm 
Très petits manques aux angles
500 / 600 €

5     
ARAMOV (1901-1991)
La musique et la danse
Huile sur isorel
Signée en bas à gauche
H. 70 cm L. 61 cm
500 / 600 €

6     
Hans PFEIFFER (1907-1994)
Abstraction
Aquarelle
Monogrammée en bas à droite et 
portant la date 31
H. 45 cm L. 29,5 cm
200 / 300 €

7     
Albert GLEIZES (1881-1953)
Composition aux deux fi gures
Pochoir à la gouache
Cachet de l’artiste en bas à droite
Numéroté 10/40 et titré et daté 
1920 en bas à gauche 
H. 36 cm L. 26 cm
800 / 1 200 €

8     
ETIENNE-MARTIN (1913-1995)
Les Livres
Gravure à l’eau forte contrecollée 
sur papier
Signée au crayon sur le montage
Rare épreuve d’essai 
probablement unique
H. 9,7 cm L. 16,7 cm
300 / 400 €

9     
BLANC & DEMILLY 
Théo BLANC (1891-1985) et 
Antoine DEMILLY (1892-1964)
Le Chat
Tirage argentique circa 1935
Signé au crayon rouge et situé à 
Lyon en bas à droite
H. 29,5 cm L. 39 cm
Petits défauts de tirage
500 / 600 €

10     
Augustin UBEDA (1925-2007)
Château en Espagne
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
Contresignée et titrée au dos
H. 38 cm L. 46 cm 
1 200 / 1 400 €

  ART CONTEMPORAIN - SAMEDI 17 NOVEMBRE - 14H30  

5 7 8

9 10



3

11     
Armand AVRIL (né en 1926)
Salut à Youri Gagarine
Assemblage de matériaux divers 
sur panneau de bois
Signé, titré et daté 98 au dos
H. 20,5 cm L. 122 cm
1 500 / 2 000 €

12     
Armand AVRIL (né en 1926) 
La mer à Cassis 
Assemblage d’éléments de bois, 
pinces à linge et bouchons 
découpés sur panneau, signé, 
titré, daté 1995 et situé à Cotignac 
(Var) au dos 
H. 38,5 cm L. 67,5 cm
1 200 / 1 500 €

13     
Armand AVRIL (né en 1926) 
Fun fair with mezzy go round 
Huile et encre sur papier, signée 
et datée 98 en bas à gauche, 
contresignée, datée et titrée au 
dos
H. 50 cm L. 65 cm
500 / 600 €

14     
François OZENDA (1923-1976)
L’âme des visages calmes de la 
vie des arts 
Acrylique, gouache, et collage sur 
papier, signée en bas à droite et 
titrée au dos 
H. 50 cm L. 32 cm
150 / 180 €

15     
François OZENDA (1923-1976) 
Les espoirs du vase, du muguet, 
de la poésie; le revolver et la 
muse en poésie 
Acrylique sur papier, signée en 
bas à droite et titrée au dos 
H. 31 cm L. 38 cm
120 / 150 €

16    
 François OZENDA (1923-1976) 
L’oeil des formes dans l’éclat 
d’un petit rêve affectueux 
Acrylique et collage sur papier, 
signée en bas à droite et titrée 
au dos
H. 31,5 cm L. 24 cm 
120 / 150 €

17    
 François OZENDA (1923-1976) 
Le rêve des oiseaux en 
conversation poétique 
Acrylique et collage sur papier, 
signée en bas à droite et titrée 
au dos 
H. 40 cm L. 31 cm
120 / 150 €

18     
François OZENDA (1923-1976)
Le rêve préhistorique et la 
fantaisie des formes Romantico 
Acrylique, encre et gouache sur 
papier, signée et annotée 
« Prehistorique romantico » en 
bas à droite et titrée au dos. 
H. 23,5 cm L. 46,5 cm
120 / 150 €

11

1412

11



4

19     
Philippe DEREUX (1918-2001) 
La Monade
Huile et collage de peau de 
poires sur papier, contrecollée 
sur panneau, monogrammé DPH 
en bas à droite, contresignée, 
titrée, située, datée et numérotée 
Villeurbanne avril 68 (68-6) au 
dos 
H. 74,5 cm L. 50 cm
Provenance : ancienne collection 
François Wehrlin, (directeur de la 
fondation Maeght en 1968 puis 
directeur de l’Ecole Nationale 
Supérieure des Beaux-Arts 
à Paris). On joint une lettre 
manuscrite de Philippe Dereux 
en date du 25 novembre 1998, 
justifi ant le titre de l’oeuvre et 
étayant l’intéressante provenance
1 500 / 2 000 €

20     
Yolande FIEVRE (1907-1983)
Soie fi ction 
Tissus, sable, plombs et éléments 
métalliques sur carton, sous verre 
H. 60 cm L. 49 cm 
Tampon « Soie fi ction » ainsi que 
plusieurs tampons aux motifs 
d’animaux au dos du montage
800 / 1 000 €

21     
Yolande FIEVRE (1907-1983) 
Oniroscope 
Tissus et sable sur carton monté 
sous verre, signé et daté 1955 ? 
sur une bande de tissus en bas 
à droite 
H. 45 cm L. 47 cm
600 / 800 €

22     
Yolande FIEVRE (1907-1983) 
Peinture automatique. Histoires 
sanglantes 
Huile et gouache sur papier de 
soie titrée en bas à droite 
H. 49 cm L. 38,5 cm 
Provenance Galerie Daniel Cordier
300 / 400 €

23     
Yolande FIEVRE (1907-1983) 
Peinture automatique. Paul 
Facchetti 
Huile et gouache sur papier de 
soie, titrée en bas à droite 
H. 46,5 cm L. 38 cm 
Petite déchirure
Provenance Galerie Daniel Cordier 
300 / 400 €

24     
Yolande FIEVRE (1907-1983) 
Peinture automatique. Sans titre 
Huile et gouache sur papier de 
soie 
H. 46,5 L. 36 cm 
Provenance Galerie Daniel Cordier
300 / 400 €

19

20

21

22 23 24



5

25     
Martine BALATA & René 
JULLIEN
Les idoles ne saignent pas
Assemblage de fi gures sculptées 
sur un fond peint dans un 
emboîtage
Signé et titré sur le fond
H. 136,5 cm L. 86 cm
500 / 600 €

26     
Martine BALATA & René 
JULLIEN (vivent et travaillent à 
Mailly le Château)
La boucle émissaire
Assemblage de personnages 
sculptés et de dessins dans un 
emboîtage vitré
Signé et titré sur le fond
H. 33 cm L. 83 cm P. 19,5 cm
200 / 300 €

27     
Anselme BOIX-VIVES (1899-
1969) 
Fleurs 
Pastel signé en bas et annoté au 
dos « offer par Anselme Boix-
Vives » 
H. 32 cm L. 24 cm 
200 / 300 €

28     
Anselme BOIX-VIVES (1899-
1969) 
Personnage debout 
Pastel, signé en bas à gauche et 
daté 19/4/67 en bas à droite 
H. 32 cm L. 24 cm
200 / 300 €

29     
Eliane LARUS (née en 1944) 
Verseau 
Encre de chine sur papier canson, 
signée au crayon en bas à droite, 
titrée et datée 1996 au dos sur 
une étiquette 
H. 22 cm L. 14 cm 
150 / 200 €

30     
Eliane LARUS (née en 1944) 
Le Poète 
Encre de chine sur papier canson, 
signée au crayon en bas à droite, 
titrée et datée 1996 au dos sur 
une étiquette 
H. 22 cm L. 14 cm
150 / 200 € 

31     
Eugène GABRITSCHEVSKY 
(1893-1979) 
Paysage
Gouache 
H. 28,5 cm L. 39,5 cm 
400 / 500 € 

32     
Paul DUHEM (1919-1999) 
Personnage sur fond rose 
Pastel et mine de plomb, signé en 
haut à gauche 
H. 26,7 cm L. 18,1 cm 
200 / 300 € 

33     
Paul DUHEM (1919-1999) 
Personnage au pull bleu 
Gouache, pastel et mine de 
plomb, signée en haut à gauche 
H. 29,6 cm L. 21 cm
200 / 300 € 

34     
Paul DUHEM (1919-1999) 
Personnage au pull vert 
Gouache, pastel et mine de 
plomb, signée en haut à gauche 
H. 29,6 L. 21 cm
200 / 300 € 

35     
Paul DUHEM (1919-1999) 
Personnage au pull marron 
Gouache, pastel et mine de 
plomb, signée en haut à gauche
H. 29,6 cm L. 21 cm      
200 / 300 €

36     
François BURLAND (né en 
1958)
Fusée, Luna 1957
Assemblage d’éléments de bois 
et de tôle découpée recouvert 
d’inscriptions
H. 35 cm L 110 cm
On y joint un ouvrage 
monographique dédicacé par 
l’artiste, François Burland, Space 
Cowboy, Editions Niggli, Zürich, 
2009     
600 / 800 €

25 26

28

36



6

37     
Lorna FENCER NAPURRULA (vers 1920-2006)
Sans titre
Acrylique sur toile
Annoté au A.F.A A 1601 89811315
H. 140 cm L. 126 cm
3 800 / 4 000 €
 



7

38     
Anna PITJARA (née en 1965)
Bush Yam
Acrylique sur toile
Titrée et annotée du nom de l’artiste au dos
H. 120 cm L. 75 cm
800 / 1 000 €

39     
Ida GRANITE NANGALA (née en 
1960)
Water Dreaming
Acrylique sur toile
Titrée et annotée du nom de l’artiste 
au dos
H. 152 cm L. 72 cm
800 / 1 000 €

40     
Margaret SCOBIE (née en1948)
Bush Jeaf Medicines
Acrylique sur toile
Titrée et annotée du nom de l’artiste au dos
H. 111 cm L. 73 cm
800 / 1 000 €

ART ARBORIGÈNE



8

41     
Satish GUJRAL (né en 1925)
Paysage au fétiche
Huile, pigments et cire sur toile
Signée en haut à droite.
H. 68,5 cm L. 84, 5 cm
Acheté à New Delhi en 1976     
10 000 / 12 000 €



9

42     
Alexandre GARBELL (1903-
1970)
Sans titre
Huile sur papier
Signée en bas à droite
H. 22,5 cm L. 17 cm
Provenance Galerie Pierre, 1959 
(étiquette au dos)
200 / 300 €

43     
Jean-Claude DRAGOMIR (1931-
1965)
Bateau à quai
Huile sur toile
Signée en bas à gauche
H. 73 cm L. 92 cm
400 / 600 €

44     
Jean-Claude DRAGOMIR (1931-
1965)
Promeneurs sur la jetée au clair 
de lune
Gouache
Signée en bas à droite 
H. 48 cm L. 63 cm
200 / 300 €

45     
Jean-Claude DRAGOMIR (1931-
1965)
Bord de mer
Huile et sable sur toile
Signée en bas à droite et datée 49
H. 89 cm L. 116 cm      
500 / 700 €

46     
Ilya TABENKIN (1914-1988)
Composition au drapé rose
Huile sur toile
H. 65 cm L. 90 cm
2 000 / 3 000 €

47    
Ilya TABENKIN (1914-1988)
Composition aux sculptures
Huile sur toile
H. 79 cm L. 69 cm
2 000 / 3 000 €

42 43 44

45 46

47



10

48     
Victor KAZARINE (né en 1948)
Cheval fougueux
Acrylique sur toile
Monogrammée et datée 89 en 
bas à gauche et datée en haut à 
droite
Contresignée et datée au dos
H. 80 cm L. 130 cm
500 / 700 €

49     
Victor KAZARINE (né en 1948)
Le Cheval rouge
Acrylique sur toile
Monogrammée et datée 89 en 
haut à gauche
Contresignée, titrée et datée au 
dos
H. 89 cm L. 130 cm
600 / 800 €

50     
Victor KAZARINE (né en 1948)
La poursuite 
Acrylique sur toile
Monogrammée et datée 89 en 
bas à droite
Contresignée au dos
H. 59,5 cm L. 90 cm
400 / 600 €

51     
Victor KAZARINE Victor (né en 
1948)
L’oiseau
Acrylique sur toile
Signée au dos
H. 60 cm L. 90 cm
400 / 600 €

52     
Ljubomir MILINKOV (né en 
1942)
Baigneuse dans un paysage 
onirique
Huile sur panneau
Signée en bas à droite
H. 92 cm L. 73 cm
500 / 700 €

53     
ALAMOV, école de moderne de 
l’Europe de l’est
Opus 31
Aquarelle
Signée en bas à droite
Contresignée, titrée et datée 
1937 au dos
H. 57 cm L. 41,5 cm
400 / 600 €

54     
Sonia DELAUNAY (1885-1979)
Rythme coloré
Lithographie
Signée en bas à droite et 
numérotée 11/75 en bas à 
gauche
H. 57,5 cm L. 53 cm
Petite tache
500 / 700 €

55     
André LANSKOY (1902-1976)
Illustration pour le Journal d’un 
fou de Nikolaï Wassilievitch 
Gogol
Portfolio de 40 lithographies
Cachet de l’artiste en bas à droite 
sur chaque planche
H. 95 cm L. 65 cm
Petits accidents à l’emboitage
1 200 / 1 500 €

56     
André LANSKOY (1902-1976)
Illustration pour le Journal d’un 
fou de Nikolaï Wassilievitch 
Gogol
Portfolio de 40 lithographies
Cachet de l’artiste en bas à droite 
sur chaque planche à l’exception 
d’une
H. 95 cm L. 65 cm
Petits accidents à l’emboitage
1 200 / 1 500 €

57    
Serge POLIAKOFF (1900-1969)
Composition rouge et bleue sur 
fond bleu ciel
Gouache
Signée en bas à droite
H. 61 cm L. 46,5 cm
Traces de pliures, soulèvements, 
manques de matière et déchirure
Provenance : offert par l’artiste à 
l’actuel propriétaire     
5 000 / 10 000 €

58     
Serge POLIAKOFF (1900-1969)
Composition, bleue, jaune, grise 
et rouge 1966
Lithographie
Signée en bas à droite et annotée 
E d A I-V pour épreuve d’artiste 
en bas à gauche, d’un tirage à 75 
exemplaires
H. 71,5 cm L. 50 cm
4 000 / 5 000 €

59     
Serge POLIAKOFF (1900-1969)
Composition, verte, bleue rouge 
et noire, 1961
Lithographie
Signée en bas à droite et annotée 
Epreuve d’artiste en bas à gauche
H. 30,5 cm L. 22,5 cm
Petite tache
1 200 / 1 500 €

48

50 54

52

55

58 59



11

SERGE POLIAKOFF (1900-1969)

57



12

60     
Roger CARLE (1907-1975)
Homme nu assis dans la campagne
Fusain et gouache
Signé en bas à gauche
H. 71 cm L 44 cm
Provenance : Acquis à la galerie de Marcel 
Michaud vers 1941 par l’actuel propriétaire
400 / 500 €

61     
Bernard BUFFET (1928-1999)
Ayez Pitié, 1961
Lithographie 
Signée au crayon dans la marge en bas à droite 
et numérotée dans la marge en bas à gauche : 
129/450
H. 74 cm L. 54,5 cm (à vue)
400 / 500 €

62     
Bernard BUFFET (1928-1999)
Jeux de dames
Lithographie
Signée en bas à droite et annotée HC en bas à 
gauche
H. 75,5 cm L. 55 cm
600 / 800 €

63     
Jean JANSEM (né en 1920)
Personnages
Plume et lavis
Signée en bas à droite
H. 50 cm L. 65 cm
1 800 / 2 000 €

64     
Roger BEZOMBES (1913-1994)
Médaille en apesanteur
Bas relief thermoformé
Signé, titré et numéroté 19/50 au dos
H. 42,5 cm L. 42,5 cm
400 / 500 €

65     
Roger BEZOMBES (1913-1994)
Bouquet de fl eurs dans un vase bleu
Lithographie
Signée dans la planche, annotée au crayon 
«épreuve d’artiste» et dédicacée en bas à 
gauche
H. 66 cm L. 51 cm
150 / 200 €

66     
Charles LAPICQUE (1898-1988)
Personnage fantastique
Lithographie
Signée en bas à droite et numérotée 26/99 en 
bas à gauche
H. 62 cm L. 43,5 cm (à vue)
200 / 300 €

60 63

62

64



13

67     
Gérard VULLIAMY (1909-2005)
Composition abstraite
Huile sur toile
Signée en bas à gauche et datée 6-50
Contresignée et datée au dos
H. 55 cm L. 46 cm
2 500 / 2 800 €

68     
Léon ZACK (1892-1980)
Modèle assis
Pastel et fusain
Signé en bas à droite 
H. 55,5 cm L. 41 cm
100 / 200 €

69     
Léon ZACK (1892-1980)
Sans titre
Huile sur toile
Signée en bas à droite et datée 74-9
H. 81 cm L. 65 cm
3 500 / 4 000 €

70     
Léon ZACK (1892-1980)
Sans titre
Huile sur toile
Signée en bas à gauche et datée 65
Au dos, étiquette de la Giraffe Gallery à Los Angeles avec numéro 
d’inventaire: 432
H. 92 cm L. 73 cm
4 000 / 6 000 €

67

69 70



14

71     
Ladislas KIJNO (né en 1921)
Composition
Gravure à l’eau forte
Signée en bas à droite et numérotée 73/100 
en bas à gauche
H. 34 cm L. 25,5 cm
80 / 120 €

72     
Henri-Bernard GOETZ (1909 -1989)
Composition aux éléments rouges
Pastel sur papier
Signé en bas à droite
H. 63 cm L. 69 cm à vue
400 / 600 €

73     
Manolo BEA (né en 1929)
Abstraction
Huile sur toile
Signée et datée 65 en haut à droite
H. 50 cm L. 55 cm
300 / 400 €

74     
Fadia HADDAD (née en 1959)
Sans titre
Huile et collage sur toile
Signé et daté 1988 en bas à gauche
H. 112 cm L. 74 cm
Provenance : Galerie Nicole Ferry, Paris 
1 800 / 2 000 €

75     
Anita TULLIO (née en 1935)
Sphère abstraite
Bronze à patine brune partiellement poli
Signé et numéroté 11/50 Edition Artcurial
H. 16 cm L. 15 cm P. 16 cm
400 / 500 €

76     
Anita TULLIO (née en 1935)
Boule fl eur
Bronze à patine verte partiellement poli
Signé et numéroté 327/650 Venturi Fondeur
H. 11 cm L. 11 cm P. 10 cm
300 / 400 €

72 73

74

76 75



15

77     
Jacques de FELINE (1928-1999)
Paysage abstrait
Huile sur toile
Signée et datée 74 en bas à droite, 
contresignée et datée 8/74 au dos
H. 16 cm L. 24 cm
150 / 200 €

78     
Edgar STOEBEL (1909-2001)
Figurasynthèse
Technique mixte sur papier
Signée en bas à gauche
H. 36 cm L. 52 cm
Beau cadre Bouche
200 / 300 €

79     
Frédéric BENRATH (1930-2007)
Sans titre, 1964
Huile sur toile
Monogrammée et datée au dos
H. 28 cm L. 35,5 cm
500 / 800 €

80     
Pierre JACQUEMON (1936-2002)
Sans-titre
Huile sur toile en tondo
Signée en bas à droite, contresignée et située à 
New-York au dos
Diamètre 80 cm
600 / 800 €

81     
Pierre JACQUEMON (1936-2002)
Sans titre
Huile sur toile
Signée en bas à droite, contresignée et située à 
New-York au dos
H. 55 cm L. 38 cm
400 / 600 €

82     
Stéphane BRACONNIER (né en 1958)
Sans titre, 1989
Technique mixte, signée au dos «S.Braconnier» 
et datée décembre 1989
D. 132 cm
Provenance : Galerie Lucien Durand Paris 
(référencée sous le n° LD 3139)     
500 / 800 €

83     
Pierre MASBANAJI (né en 1959) 
Sans titre 
Acrylique sur toile, signée et datée 2004 au 
dos 
H. 116 cm L. 89 cm     
200 / 400 €

81 82

80

79

83



16

84     
Alain CHEVRETTE (né en 1947)
Les Citrons
Huile sur toile
Signée en bas à droite
H. 60 cm L. 73 cm
400 / 500 €

85     
Vladimir PAJEVIC (né en 1948) 
Paysage, 2001
Huile et gouache sur carton
Signée, datée et située Rome en bas à droite
H. 27,5 cm L. 36,5 cm à vue
200 / 400 €

86     
Werner SCHOLZ (1898-1982)
Man und Frau circa 1930
Rare estampe lithographique réalisée par Henri 
Deschamps; contrecollée sur panneau
H. 57 cm L. 42,5 cm
Petits manques sur les bords et légères 
restaurations
300 / 400 €

87     
Colette ENARD (née en 1918)
Mexico Blues 
Huile sur toile
Signée en bas à gauche, contresignée et titrée 
au dos
H. 33 cm L. 24 cm
Petite restauration
Notre tableau est à rapprocher d’une gouache, 
Le Sourire de 1954 conservée au Musée 
de Royan dont la composition est tout à fait 
identique. Cette institution vient de consacrer 
une importante exposition à cet oeuvre 
remarquable, accompagnée de la publication 
d’un catalogue (voir reproduction p.35).
La collection  André Breton comptait un 
tableau de cette rare période surréaliste de 
l’artiste.
300 / 600 €

88     
Roland TOPOR (1938-1997)
Les pieds coupés
Aquatinte
Signée en bas à droite
H. 64,5 cm L. 48 cm
80 / 100 €

89     
Roland TOPOR (1938-1997)
Le chien
Aquatinte
Signée en bas à droite et annotée HC (Hors 
commerce) en bas à gauche
H. 65 cm L. 48 cm
80 / 100 €

90     
Luciano CASTELLI (né en 1951)
Jeune femme se dénudant
Impression sur papier
Signée et numérotée 77/100 sur la droite 
H. 64 cm L. 45 cm
150 / 200 €

91     
Philippe FAVIER (né en 1957)
Sans titre
Lithographie
Monogrammée en bas à droite et numérotée 
18/20 en bas à gauche
H. 44,5 cm L. 56,5 cm
400 / 600 €

84 85

86

918987



17

92     
Daniel FRASNAY (né en 1928)
Nu paysage
Tirage argentique vers 1970
Signé, titré et porte le cachet humide du photographe au dos
H. 23,5 cm L. 33,5 cm
600 / 800 €

93     
Richard NIETO (né en 1952)

Nu assis
Tirage couleurs 

Signé et daté 87 au dos 
H. 37 cm L. 33,5 cm

300 / 400 €



18

94     
Jean BATAIL (né en 1930)
Rue et réverbères au crépuscule
Huile sur toile
Signée en bas à droite
H. 89 cm L. 116 cm
2 000 / 3 000 €



19

95     
Jean BATAIL (né en 1930)
Paysage bleu
Gouache
Signée en bas à droite
H. 45 cm L. 54,5 cm
600 / 800 €

96     
Jean BATAIL (né en 1930)
Paysage vallonné
Huile sur toile
Signée en bas à droite
H. 73 cm L. 92 cm
Petite restauration
1 200 / 1 800 €

97     
Jean BATAIL (né en 1930)
Promeneur
Technique mixte sur papier
Signée en bas à gauche
H. 55 cm L. 43,5 cm
300 / 500 €

98     
Jean BATAIL (né en 1930)
Le Fort
Huile sur toile
Signée en bas à droite
H. 89 cm L. 116 cm
1 200 / 1 500 €

99     
Jean BATAIL (né en 1930)
Paysage minéral
Aquarelle
Signée en bas à droite
H. 27,5 cm L. 37,5 cm
200 / 400 €

100     
Jean BATAIL (né en 1930)
Chemin
Technique mixte sur papier
Signée en bas à droite
H. 14 cm L. 18,5 cm     
100 / 200 €

101    
Jean BATAIL (né en 1930)
Site à la barrière
Technique mixte sur papier
Signée en bas à gauche
H. 13 cm L. 17 cm
100 / 200 €

102     
Jean BATAIL (né en 1930)
Paysage vide
Technique mixte sur papier
Signée en bas à droite
H. 15 cm L. 13 cm
100 / 200 €

95 96

9897



20

103     
Cybèle VARELA (née en 1943)
Image
Acrylique sur toile
Signée, titrée et datée 1980 au dos
H. 65 cm L. 54 cm
600 / 800 €

104     
Jean-Pierre LE BOUL’CH (1940-2001)
Guerre 14 n°2
Acrylique sur toile
Signée en bas à droite et datée 71
Contresignée, titrée et datée au dos 
Au verso: Etude de femme au chien
H. 81 cm L. 116 cm
600 / 800 €

105     
Ruth FRANCKEN (1924-2006) & Bernard 
HEIDSIECK (né en 1928)
Partition V (Poèmes partitions)
Livre objet de Ruth Francken contenant 6 
disques 33 tours fl exibles de bandes sonores 
de Bernard Heidsieck
Edition Les Soleil noir, Paris 1973
H. 20 cm L. 20 cm
300 / 400 €

106     
Emile GILIOLI (1911-1977)
Sur la pente
Bronze poli
Signée en numérotée 3/8 à la base
Socle en plexiglas
H. 15 cm L. 28 cm P. 4 cm (hors socle)
2 000 / 3 000 €

107     
Emile GILIOLI (1911-1977)

Soleil sur la colline 1972
Bronze poli

Signée en numérotée 3/8 à la base
Socle en plexiglas

H. 24 cm L. 22 cm P. 5 cm (hors socle)
2 000 / 3 000 €



21

108     
Sigismond KOLOS VARY (1899-1983)
Clairobscur 1976
Huile sur toile
Signée en bas à droite, contresignée, titrée et 
datée au dos
H. 100 cm L. 81 cm     
600 / 800 €

109     
Victor VASARELY (1906-1997)
Composition  cinétique
Sérigraphie en couleurs
Signée en bas à droite et numérotée 154/250 
en bas à gauche
Cachet à sec: Denise René Editeur
H. 81 cm L. 81 cm
600 / 800 €

110     
Enrique CAREAGA (né en 1944) 
Composition cinétique jaune-orange 
Acrylique sur toile, signée, située et datée 
Paris 1973-74 au dos
H. 80 cm L. 80 cm 
800 / 1 000 €

111     
Enrique CAREAGA (né en 1944)
Progression Spiralée RN 
Gouache vernie sur panneau, signée en bas 
au centre, contresignée, située et datée Paris 
1968/71 au dos et titrée sur une étiquette 
H. 62 L. 62 cm      
600 / 700 €

112     
Enrique CAREAGA (né en 1944) 
Estrucuras Espacio-Temporales PHIPE 
8225379 
Acrylique sur toile, signée, titrée et datée 
16/02/82 au dos 
H. 55 cm L. 46 cm
Petits accidents     
400 / 500 €

113     
Enrique CAREAGA (né en 1944) 
Composition cinétique 
Huile sur panneau, signée en bas au centre, 
contresignée, située et datée Paris 1971 au 
dos 
H. 62 cm L. 62 cm     
600 / 700 €

114     
Enrique CAREAGA (né en 1944) 
Sphère silence BG3 
Gouache, signée, titrée, datée et située Paris, 
1974 au dos 
H. 51, 5 cm L. 51,5 cm
Taches     
300 / 400 €

115     
Enrique CAREAGA (né en 1944) 
Estrucuras Espacio-Temporales PHACEF 
823726 
Acrylique sur toile, signée, titrée et datée 
22/04/82 au dos 
H. 55 cm L. 46 cm
Petits accidents
400 / 500 €

116     
Enrique CAREAGA (né en 1944) 
Composition abstraite cinétique 
Sérigraphie, signée en bas à droite et 
numérotée 22/100 en bas à gauche 
H. 70 cm L. 67,5 cm     
50 / 100 €

108

113

112 115

109

110

111



22

117     
Robert COMBAS (né en 1957)
Les jeux du cirque... 1981
Stylo et encre sur papier.
H. 30 cm L. 21 cm
Expositions : «Voyage à New York en 4 
Nuits», exposition du 15 septembre au 7 
novembre 1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon
Bibliographie :Reproduit au numéro 34 du 
catalogue «Voyage à New York en 4 Nuits», 
exposition du 15 septembre au 7 novembre 
1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon     
1 800 / 2 000 €

118     
Robert COMBAS (né en 1957)
Jeux de ballons... 1981
Stylo et encre sur papier.
H. 30 cm L. 21 cm
Expositions : «Voyage à New York en 4 
Nuits», exposition du 15 septembre au 7 
novembre 1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon
Bibliographie : Reproduit au numéro 41 du 
catalogue «Voyage à New York en 4 Nuits», 
exposition du 15 septembre au 7 novembre 
1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon     
1 800 / 2 000 €

119     
Robert COMBAS (né en 1957)
Sans titre, 1981
H. 21,7 cm L. 16,5 cm
Expositions : «Voyage à New York en 4 
Nuits», exposition du 15 septembre au 7 
novembre 1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon
Bibliographie : Reproduit au numéro 51 du 
catalogue «Voyage à New York en 4 Nuits», 
exposition du 15 septembre au 7 novembre 
1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon
1 800 / 2 000 €

120     
Robert COMBAS (né en 1957)
La fusée, 1981
H. 21,7 cm L. 16,5 cm
Expositions : «Voyage à New York en 4 
Nuits», exposition du 15 septembre au 7 
novembre 1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon
Bibliographie : Reproduit au numéro 41 du 
catalogue «Voyage à New York en 4 Nuits», 
exposition du 15 septembre au 7 novembre 
1992, Galerie Aimé Cochet, Lyon
Note : Dessin préparatoire pour La fusée, le 
tigre et le petit robot, 1981 reproduit dans 
Combas, Bernard Marcadé, Éditions de la 
différence, p.73. et Robert Combas, Bernard 
Marcadé, Paris Musées/Snoeck, p.81.     
1 800 / 2 000 €

117

118

119

120



23

123     
Jean-Michel BASQUIAT 
(1960-1988)
Rare affi che d’exposition de 
la Galerie Thaddaeus Ropac, 
New Paintings, Vienne, 
Juillet-Août 1986
Signée par l’artiste en bas à 
gauche
H. 70 cm L. 49 cm
600 / 800 € 

124     
James BROWN (né en 1951)

Sans titre, 1984
Aquarelle et mine de plomb
Monogrammée et datée en 

bas à droite
H. 100 cm L. 112,5 cm

Provenance: 
- Vrej Baghoomian, Inc, 

Broadway New-York
- Galerie Lucie Weill & 

Seligmann, Paris
- Collection particulière, Lyon      

3 500 / 4 000 € 

121     
Hervé DI ROSA (né en 1959)
BATO, 1980
Acrylique et collage de papier sur carton.
Signé en haut à gauche.
H. 64,5 cm L. 49,8 cm
En 1979, Robert Combas, Hervé Di Rosa et Ketty Brindel créent la revue Bato, « oeuvre 
d’art assemblagiste », selon l’expression de Robert Combas. Produite manuellement et 
collectivement, elle est composée d’assemblages, de dessins, de collages, d’objets sous 
plastique, de photocopies, de peintures et de textes. Seuls quatre numéros paraîtront.
Un tableau de Robert Combas dans les Collections du Musée National d’Art Moderne, Centre 
Georges Pompidou est titrée «Aujourd’hui j’ai rencontré Mickey et il m’a dit BATO».
4 000 / 5 000 €

122     
Hervé DI ROSA (né en 1959)

L’Egyptien, 1983
Acrylique sur bois

H. 85 cm L. 173 cm
Provenance: 

Tony Shafrazi Gallery, 
New York

8 000 / 10 000 €



24

125     
K.NAR (vit et travaille à Lyon)
Sans titre
Impression sur bâche
Signée au dos
H. 403 cm L. 244 cm
Cette oeuvre et son pendant 
proposé au lot suivant ont été 
conçus pour le Streetday du 8 
avril 2012 et exposés sur l’Hôtel 
de Ville de Lyon.
1 000 / 1 200 €

126     
K.NAR (vit et travaille à Lyon)
Sans titre
Impression sur bâche
Signée au dos
H. 403 cm L. 244 cm
Pendant du lot précédent     
1 000 / 1 200 €

127     
K.NAR (vit et travaille à Lyon)
Ressort à bascule
Acrylique et marqueur sur 
panneaux découpés
Signée sur la base
H. 87 cm L. 70 cm P. 64 cm
2 000 / 2 200 €

128     
Clément ROSENTHAL (né en 
1956) 
Ara 
Huile sur toile, signée, titrée et 
datée Janvier 85 au dos 
H. 146 cm L. 114 cm     
600 / 800 €

129     
Joseph CAMARA (né en 1977)
Ange
Acrylique et pastel sur toile
H.192 cm L.192 cm
150 / 200 €

130     
Isabelle CHAMPION-METADIER 
(née en 1947)
Drapeaux
Sérigraphie
Signée en bas à droite et 
numérotée 31/75 en bas à 
gauche 
H. 57 cm L. 76,5 cm
80 / 100 €

131     
CHARLEMAGNE PALESTINE (né 
en 1947)
Sans titre
Impression photographique
Signée et datée 92 en bas à droite 
et numérotée XXXVII/XL en bas 
à gauche
H. 50 cm L. 70 cm
150 / 200 €

132     
Bandi ZHAO (né en 1966)
No smoking
Tirage jet d’encre
Signé des cachets de l’artiste en 
idéogrammes chinois en bas à 
gauche
Numéroté 255/280 en bas à 
droite
H. 46 cm L. 43 cm
400 / 500 €

133     
D’après Andy WARHOL (1928-
1997)
Campbell’s Soup Cans
Portfolio de dix sérigraphies
Edition Sunday B. Morning
H. 89 cm L. 58,5 cm
1 000 / 1 200 €

125 126

127

133

128

132



25

134     
Moris GONTARD (né en 1940)
Sans titre, 1981
Huile sur toile
Signée en bas à droite
H. 160 cm L. 195 cm
400 / 600 €

135     
Catherine FIAULT (née en 1953)
Personnage vertical, 1979
Huile et collage de papier sur toile
Signée et datée 79 en bas à droite
H. 144,5 cm L. 64,5 cm
300 / 400 €

136     
Patrick RAYNAUD (né en 1946)
Art Flight Case n°15, 1989
Flight case, poterie émaillée et 
tissu 
Signée, titrée « AFC » et 
numérotée 15 sous l’oeuvre
Dimensions boîte fermée H. 38 
cm L. 38 cm P. 38 cm
Provenance : Galerie Jade, Colmar
Bibliographie : A. Charre et P. 
Raynaud, Patrick Raynaud : 
sculpture, Ed. J. Damas, 1989, 
reproduit p.133
Un certifi cat de la Galerie Jade 
sera remis à l’acquéreur
200 / 400 €

137     
Jacques VILLEGLE (né en 1926)
Sans titre
Sérigraphie
Signée en bas à droite et datée 
97 et numérotée 100/100 en bas 
à gauche
H. 65 cm L. 50 cm
200 / 400 €

138     
D’après CESAR (1921-1998) 
Le patineur 
Reproduction lithographique 
numérotée 485/800 en bas à 
gauche et signée en bas à droite 
Yves Melcher, graveur lithographe 
et Mourlot, imprimeur 
H. 72,5 cm L. 56,5 cm 
Taches     
50 / 100 €

139     
Jean TINGUELY (1925-1991)
Affi che de l’exposition du Stedelijk 
Museum d’Amsterdam du 4 XI 83 
au 8 I 84
Signée et numérotée 28/50 en 
bas
H. 50 cm L. 65 cm (hors marges)     
100 / 200 €

140     
Valério ADAMI (né en 1935)
Les mains du pianiste
Lithographie
Signée en bas à droite et 
numérotée 10/75 en bas à 
gauche 
H. 50 cm L. 65,5 cm
150 / 200 €

141    
Wolfgang GÄFGEN (né en 1936)
La faille
Lithographie
Signée et datée 73 dans la 
planche
Signée en bas à droite et 
numérotée 70/100 en bas à 
gauche
H. 56 cm L. 45 cm
100 / 200 €

142     
Maurice LEMAITRE (né en 1926) 
Leçon de peinture lettriste à un 
disciple de Mondrian 
Impression sur papier, signée, 
datée 68 et annotée EA en bas 
à droite 
H. 63 cm L. 49 cm     
100 / 200 €

142-2     
Alain KIRILI (1946) 
Composition
Sérigraphie signée et numérotée 
11/110 au crayon en bas à 
gauche 
H. 65,5 cm L. 50 cm     
100 / 200 €

143     
Roger PICARD (né en 1931)
Serge Gainsbourg à la 
cigarette,1970
Tirage argentique prestige couleur
Signé, numéroté 3/30 et portant 
le cachet du photographe au dos 
de l’image
H. 58 cm L. 40 cm
500 / 600 €

144     
Roger PICARD (né en 1931)
Brigitte Bardot, ingénue, 1963
Tirage argentique sur papier 
baryté
Signé, numéroté 6/30 et portant 
le cachet du photographe au dos 
de l’image
H. 50 cm L. 40 cm     
500 / 600 €

145     
Roger PICARD (né en 1931)
Serge Gainsbourg et Jane Birkin 
chez Régine, 1971
Tirage argentique sur papier 
baryté
Signé, numéroté 5/30 et portant 
le cachet du photographe au dos 
de l’image
H. 50 cm L. 40 cm
500 / 600 €

146     
Roger PICARD (né en 1931)
Mick Jagger au Palais des 
Sports, Paris 1970
Tirage argentique sur papier 
baryté
Signé, numéroté 6/30 et portant 
le cachet du photographe au dos 
de l’image
H. 39 cm L. 30 cm
400 / 500 €

136 139 142-2



26

  DESIGN - SAMEDI 17 NOVEMBRE - 16h30  

150     
Travail moderniste, 
années 70
Bureau asymétrique en 
placage acajou et bois 
laqué noir, un caisson 
latéral avec quatre tiroirs. 
Dalle de verre. 
H. 78 cm L. 186 cm P. 
64 cm (longueur de la 
dalle de verre déportée : 
168 cm)
Verre légèrement rayé et 
vernis passé
900 / 1 000 €

151     
Table basse rectangulaire 
dessus en skaï noir cousu 
sellier. Piètement en 
métal laqué noir ; barre 
d’entretoise dorée.
H. 36,5 cm L. 110 cm P. 
42 cm     
120 / 150 €

152     
Jean PERZEL
Paire d’appliques en laiton 
doré à vase réfl ecteur 
arrondi à plaques de verre 
dépoli et demi-calotte en 
métal sur bras de fi xation 
à quatre épaisses dalles 
de verre arraché.
H. 31 cm L. 47 cm P. 24 
cm 
1 000 / 1 500 €

153     
Hilton MAC CONNICO (né 
en 1943) 
Paire de vases en 
céramique émaillée 
polychrome à décors 
ethniques. Signés
H. 28 cm L. 20 cm
300 / 400 €

154     
D’après Keith HARING 
(1958-1990)
Table basse circulaire 
roulante, piétement 
formé d’un personnage à 
structure en bois garni de 
mousse et recouvert de 
velours jaune, personnage 
passepoilé en velours noir, 
supportant un plateau en 
verre. Le tout reposant sur 
quatre roulettes. Edition 
Bretz circa 2000.
H. 44 cm D. 85 cm
300 / 500 €

155     
R. BALLOU (XXe siècle)
Composition géométrique 
dans les tons violet, rouge 
et rose, 1974
Toile, daté eau dos et 
signée sur le châssis
H. 123 L. 92 cm
800 / 1 000 €

156     
R. BALLOU (XXe siècle)
« Lone limits », 1971
Toile, signée, titrée et 
datée au dos
H. 167 L. 96 cm
Léger accident
800 / 1 000 €

150 151

152 153 154



27

157     
Pierre CHAPO (1927-1987)

Grande table de salle à manger 
modèle «T14C» en orme massif 
à épais plateau rectangulaire à 

bords inclinés et arrondis reposant 
sur deux pieds piliers réunis par 
une traverse haute. Circa 1960

H. 73 cm L. 183 cm
3 000 / 5 000 €

158     
Charlotte PERRIAND (1903-1999)
Suite de quatre Chaises modèle «Méribel» 
à assise en paille tressée disposée sur des 
structures en bois formant le dosseret en arc 
et les quatre pieds de type rondin joints par 
une entretoise en X. Circa 1960
H. 75 cm L. 40 cm P. 44 cm
500 / 800 €

159     
Pierre CHAPO (1927-1987)
Tabouret dit «Normal 4 pieds» à épais 
plateau carré à bords arrondis et inclinés en 
bois massif. Circa 1960
H. 66 cm L. 32,5 cm 
80 / 120 €

159

158

157



28

160     
Deux fauteuils à 
structure en acajou 
avec assise en 
cannage, circa 1950
H. 83 cm L. 67 cm P. 
70 cm
Accidents au c annage     
600 / 700 €

161     
Deux fauteuils à 
structure en acajou 
avec assise en 
cannage, circa 1950
H. 83 cm L. 67 cm P. 
70 cm
Accidents au c annage     
600 / 700 €

162     
Travail français des 
années 1960
Grand fauteuil 
«ciseaux» en bois
H. 91 cm L. 62 cm P. 
88 cm
200 / 250 €

163     
Geneviève DANGLES 
et Christian de 
FRANCE 
Paire de fauteuils 
modèle 58 à assise 
métallique tubulaire 
laquée noir à entretoise 
en X. Large coque à 
accotoirs et dosseret 
débordant en arc de 
cercle. Edition Burov, 
circa 1957
H. 63 cm L. 86 cm 
P.65 cm
1 800 / 2 000 €

164     
Travail français des 
années 1950, suite de 
trois tables gigognes en 
métal et opaline noir
H. 47 cm L. 60 cm P. 
30 cm
250 / 300 €

165     
Roger CAPRON (1922-
2006) 
Petite table carrée, 
à piètement métal 
laqué noir recevant un 
plateau en céramique
H. 34 cm L. 41 cm P. 
41 cm     
300 / 400 €

166     
Pierre PAULIN (1927-
2009)
Petit bureau à 
piètement en métal 
laqué noir, suportant un 
caisson avec un tiroir 
en chêne, plateau en 
contreplaqué stratifi é 
noir. 
Edition Thonet, circa 
1962
H. 72,5 cm L. 100 cm 
P. 60 cm
800 / 1 000 €

167     
Pierre GUARICHE 
(1926-1995)
Fauteuil modèle «SK 
660» et repose-pied, 
à structure métalique 
laqué noire, assise et 
dossier en bois garnis 
de mousse recouvert 
de lainage bleu. Edition 
STEINER, circa 1950
Fauteuil : H. 81 cm L. 
78 cm P. 76 cm 
Repose-pied : H. 40 
cm L. 52 cm P. 31 cm
1 000 / 1 200 €

160

163

162

164 165

166

167

161



29

168     
Pierre PAULIN (1927-2009)
Banquette édition meuble TV, circa 1956, 
structure en bois, trois cousins d’assise et dossier
H.38 cm L.193 cm P.81 cm
Trace d’étiquette d’éditeur
3 500 / 4 000 €

169     
SORNAY Meuble 
Très belle enfi lade en frêne et bois laqué rouge 
ouvrant par deux portes coulissantes. Circa 1960
H. 73 cm L. 220 cm P. 44 cm
4 500 / 6 000 €

168

169



30

170     
Deux bancs à grosses lattes en 
acajou (?) et piètement en métal 
laqué noir et boutons en laiton 
(trois boutons sur huit)
H. 33 cm L. 160 cm P. 49 cm     
500 / 800 €

171     
Charles-Edouard JEANNERET dit 
LE CORBUSIER (1887-1965) 
Fauteuil modèle LC7 - création 
de 1928 
Structure en tube d’acier laqué 
noir, assise et dossier en cuir 
fauve. Exemplaire circa 1990 
réalisé sur commande pour 
une banque Milanaise. Edition 
Cassina, estampillé et numéroté 
H. 73 cm L. 61 cm P. 56 cm
600 / 800 €

172     
STILNOVO 
Lampe à pietement en laiton et 
bois recevant deux réfl ecteurs 
laqués crème orientables
H. 36 cm L. 50 cm P. 18,5 cm
500 / 600 €

173     
Jacques BINY (1913-1976)
Applique, circa 1950 en tôle de 
métal laquée
Edition Luminalite
H. 33 cm L. 28 cm P. 28 cm
600 / 800 €

174     
Bernard Albin GRAS (1886-
1943)
Lampe modèle 205 en métal 
émaillé noir
Longueur bras 45 cm P. 19 cm D. 
14,5 cm
400 / 500 €

175     
Pierre PAULIN (1927-2009)
Bureau, CM 141 à caisson en 
acajou, plateau en mélamine 
noir et piètement métalique noir. 
Edition Thonet circa 1954.
H. 73 cm L. 129 cm P. 61 cm
2 800 / 3 000 €

176     
Pierre PAULIN (1927-2009)
Chaise modèle CM131, en bois 
bakélisé, avec piètement en métal 
laqué noir. Edition Thonet
H. 76 cm L. 39 cm P. 48 cm
400 / 600 €

170 171

174173172176

175



31

177     
VEROT et CLEMENT
Quatre chaises en merisier et 
velour gauffré, Circa 1956
H. 83 cm L. 45 cm P. 52 cm
1 700 / 1 800 €

178     
VEROT et CLEMENT
Une table de forme losangique 
et ses rallonges, circa 1956. 
Estampillée sous le plateau
H. 74 cm L.130 cm P. 109 cm
900 / 1 000 €

179     
Florence KNOLL 
Chauffeuse à piétement en métal 
laqué noir, assise et dossier 
en bois garnis de mousse et 
recouvert de lainage orange. Circa 
1954. Edition Knoll International
H. 74 cm L. 62 cm P. 65 cm 
300 / 400 €

180     
Pierre PAULIN (1927-2009)
Bridge, CM 197, piètement en 
métal laqué noir, assise et dossier 
en bois garni de tissu jaune.
H. 78 cm L. 61 cm P. 54 cm
450 / 500 €

181     
Jacques ADNET (1900-1984) 
Banquette en cuir marron 
surpiqué sellier à reception patin 
de laiton, entretoise en laiton
H. 48 cm L. 120 cm P. 35,5 cm
2 200 / 2 500 €

182     
Jean PROUVE (1901-1984)
Lit modèle «Scal» à encadrement 
en tôle de métal emboutie laqué 
noir satiné avec matelas et 
édredon en drap de laine beige 
paspoilé noir(légères traces 
d’oxydation) reposant sur quatre 
pieds tubulaires. Edition Atelier 
Jean Prouvé, circa 1954
H. 26 cm L. 190 cm P. 80 cm 
(piètement)
5 000 / 6 000 €

182

181180179

177 178



32

183     
Charlotte PERRIAND (1903-1999)
Enfi lade modèle Cansado, circa 1958 
Corps en placage d’acajou, ouvrant par deux portes coulissantes 
recouvertes de stratifi é noir et blanc ainsi que quatre tiroirs en bois, le 
tout reposant sur un piètement en métal laqué noir?
Edition Steph SIMON
H. 73 cm L. 158 cm P. 45 cm
7 000 / 10 000 €

184     
Charlotte PERRIAND (1903-1999)
Enfi lade modèle Cansado, circa 1958 
Corps en placage de frêne, ouvrant par deux portes coulissantes 
recouvertes de stratifi é noir et blanc ainsi que quatre tiroirs en bois, le 
tout reposant sur un piètement en métal laqué noir
Edition Steph SIMON
H. 73 cm L. 158 cm P. 45 cm
7 000 / 10 000 €

183

184



33

185     
Robert (1930-2008) et Jean 
CLOUTIER (1930-)
Grand pot en ceramique vernissée 
noir à décor d’un visage en relief
H. 45 cm D. 48 cm
Signé Cloutier     
3 000 / 4 000 €

186     
Jean LURCAT (1892-1966)
Pichet en céramique
Marqué sous la base «Dessin / J. 
Lurçat / Sant-Vincens / AK / N° 
46/80»
Etiquette des céramiques Sant-
Vicens à Perpignan
H. 35,5 cm L. 26 cm P. 21 cm     
600 / 800 €

187     
Philippe GENET et Lucien 
MICHON
Elégant lampadaire néoclassique 
en métal, circa 1950, base tulipe 
d’où s’élève un fut recevant un 
défl ecteur circulaire.
H. 179 cm D. 41 cm     
600 / 800 €

188     
Jean PERZEL (1892-1986)
Rare lampadaire en métal laqué 
bleu à fût cylindrique surmonté 
d’un cache ampoule conique 
en laiton recevant un défl ecteur 
circulaire orientable, le tout 
reposant sur une base circulaire.
H. 187,5 cm D. 56 cm
2 200 / 2 400 €

189     
Travail français des années 1950
Buffet ouvrant par trois portes et 
six tiroirs en chêne et bois laqué 
noir et rouge
H. 134 cm L. 165 cm P. 50 cm
1 400 / 1 600 €

190     
Jacques ADNET (1900-1984)
Grande banquette en bois, circa 
1950
H. 86,5 cm L. 212 cm P. 60 cm
550 / 600 €

185

186

187 188

189 190



34

191     
Georges JOUVE (1910-1964)
Exceptionnel miroir «SOLEIL» en céramique émaillée 
blanc craquelé, signé au dos en creux «Apollon»
Diamètre 55 cm, épaisseur 8,5 cm
5 000 / 6 000 €

GEORGES JOUVE (1910-1964)



35

192     
Line VAUTRIN (1913-1997)

Miroir soleil à pointe n°3 à structure circulaire 
en résine talosel noir incrustée de miroirs rosés 

entourant un miroir sorcière bombée. Signature en 
creux «Line Vautrin» et cachet ROI
Diamètre : 49 cm, épaisseur 5 cm

Accidents, petits manques
8 000 / 10 000 €

LINE VAUTRIN (1913-1997)



36

193     
FONTANA ARTE (éditeur) 
Grand miroir éclairant, circa 1970
D. 75 cm
900 / 1 000 €

194     
Jacques ADNET (1900-1984)
Grand miroir rond, structure gainé de cuir vert 
surpiqué sellier, système d’accroche également 
en cuir. 
H.107 cm (avec fi xation) D. 79 cm     
1 600 / 1 800 €

195     
CARLO DE CARLI, édition Cassina
Suite de quatre chaises en noyer laqué noir, 
dossier et assise tendus de cuir fauve. Circa 
1960
H. 84 cm L. 43 cm P. 48 cm
1 900 / 2 000 €

196     
Travail italien des années 1950
Table à piètement métalique noir avec 
entretoise et sabots en bois, plateau en bois 
stratifi é 
H. 77,5 cm L. 127 cm P. 109 cm
900 / 1 000 €

197     
Hans WEGNER
Une table basse en chêne
Cachet Andrtuck / Design Hans Wegner / 
Made in Denmark
H. 47 cm L. 130 cm P. 60 cm
350 / 400 €

198     
SORNAY Meuble 
Paire de chevets à structure en bois blond, 
ouvrant par deux portes coulissantes en bois 
laqué bleu. Circa 1960
H. 62 cm L. 55 cm P. 32 cm
900 / 1 000 €

199     
Jacques ADNET (1900-1984)
Porte manteaux en cuir noir et laiton, composé 
de sept patères
H. 37 cm L. 68 cm P. 31 cm
1 600 / 1 800 €

199

198

197

195

196

193

194



37

200     
Robert GUILLERME et 
Jacques CHAMBRON
Canapé 2 places à 
structure en chêne, 
coussins d’assise et dossier 
en mousse recouvert de 
tissu rouge capitonné. Circa 
1960.
Edition VOTRE MAISON
H. 80 cm L. 163 cm P. 80 
cm
600 / 800 €

201     
Robert GUILLERME et 
Jacques CHAMBRON
Bahut en chêne à decor de 
céramiques émaillées noire, 
ouvrant par deux portes 
coulissantes en façade 
et un casier sur le côté. 
Circa 1960. Edition VOTRE 
MAISON
H. 113,5 cm L. 181 cm P. 
44,5 cm
800 / 1 000 €

202     
Robert GUILLERME et 
Jacques CHAMBRON
Ensemble de salle à 
manger comprenant une 
grande table en chêne avec 
allonges et une suite de 8 
chaises en chêne et paille. 
Circa 1960. Edition VOTRE 
MAISON
Table : H. 72 cm L. 180 cm 
P. 90 cm 
Chaises : H. 100 cm L. 48 
cm P. 48 cm
1 200 / 1 500 €

203     
Robert GUILLERME et 
Jacques CHAMBRON
Suite de trois tables 
gigognes en chêne avec 
plateau en céramique
H. 52 cm L. 60 cm P. 33 
cm
Accidents et manques au 
carrelage
200 / 300 €

204     
Robert GUILLERME et 
Jacques CHAMBRON
Meuble à musique en 
chêne, circa 1960.
Edition VOTRE MAISON
H. 85 cm L. 108 cm P. 45 
cm
200 / 300 €

205     
Robert GUILLERME et 
Jacques CHAMBRON
Deux fauteuils à structure 
en chêne, coussins d’assise 
et dossier en mousse 
recouvert de tissu rouge 
capitonné. Circa 1960.
Edition VOTRE MAISON
H. 80 cm L. 70,5 cm P. 
73 cm
600 / 800 €

206     
Robert GUILLERME et 
Jacques CHAMBRON
Meuble bibliothèque en 
chêne. Circa 1960.
Edition VOTRE MAISON
400 / 600 €

200 201

202

205 206

203

204



38

ANDRÉ SORNAY
Exceptionnel ensemble 
de mobilier provenant de 
l’appartement d’un célèbre 
écrivain lyonnais des 
années 30

207     
André SORNAY (1902-2000) 

Placard rectangulaire en placage d’amarante clouté, il ouvre 
à un battant souligné sur toute sa hauteur d’une large poignée 
de tirage profi lée verticale. Il découvre cinq étagères cloutées. 

Années 1940
H. 195 cm L.51 cm P. 40 cm

Elément de bibliothèque, deux trous sur chaque panneau latéral, 
petits soulèvements et sauts de placage

800 / 1 200 €

208     
André SORNAY (1902-2000) 
Cosy corner en chêne ciré et placage de palissandre 
clouté. Le canapé confortable tendu de velours amande 
repose sur des patins rectangulaires. Il s’appuie à 
droite et à l’arrière sur des panneaux rectangulaires et à 
gauche sur  un petit meuble ouvrant à quatre tiroirs dont 
la prise horizontale forme un large godron annelé.
Années 1930
H. 92 L. 157 cm P. 116 cm
Soulèvements et sauts de placage
1 800 / 2 000 € 

209     
André SORNAY (1902-2000) 
Buffet d’enfi lade rectangulaire en chêne ciré 
et placage de palissandre clouté. Il ouvre par 
deux panneaux coulissant soulignés de trois 
poignées de tirages verticales formant un large 
godron annelé. Les panneaux découvrent à 
gauche quatre tiroirs et trois casiers et à droite 
deux étagères. Il repose sur un piètement en 
forme de plinthe.
Années 1940
H. 104 cm L. 223 cm P. 48 cm
Soulèvement et sauts de placage
2 000 / 4 000 €



39

210     

André SORNAY (1902-2000) 
Table de salle-à-manger rectangulaire en chêne vernis et placage de 
palissandre clouté. Le plateau présentant des rallonges à l’italienne 
repose sur des pieds profi lés formant un angle et soulignés par un large 
godron annelé. 
Années 1940
H. 72 cm L. 51cm  P. 90 cm
Soulèvements et sauts de placages, quelques petits accidents
2 000 / 3 000 €

211     
André SORNAY (1902-2000) 
Paire de chaises en chêne vernis et placage de palissandre clouté. Le 
dossier et l’assise rectangulaires rembourrés sont tendus de velours 
amande et reposent sur des pieds profi lés.
Marque au fer froid « Sornay France » sur chaque chaise (pied antérieur)
H. 78 cm L. 47 cm P. 47 cm
Soulèvements et sauts de placage
Bibliographie : Modèle similaire représenté dans : 
- « Signé Sornay », Galerie Alain Marcelpoil, 2010, page 73 (esquisse de 
chaise) et 259
1 500 / 2 000 €

212     
André SORNAY (1902-2000) 
Paire de fauteuils bridge en chêne vernis et placage de palissandre  
clouté. Le dossier et l’assise rectangulaires rembourrés sont tendus 
de velours amande et reposent sur des pieds profi lés, les accotoirs 
continuant les pieds antérieurs sans s’appuyer sur le dossier.
Marque au fer froid « Sornay France » sur un fauteuil, pied antérieur
Années 1930
H. 91 cm L. 53 cm P. 50 cm
Accidents et sauts de placages
Bibliographie : Modèles similaires reproduits dans :
- « Signé Sornay », Galerie Alain Marcelpoil, 2010, pages 209, 212, 214, 
237, 264
1 800 / 2 000 €

213     
André SORNAY (1902-2000)
Paire de fauteuils bridge en chêne vernis et placage de palissandre  
clouté. Le dossier et l’assise rectangulaires rembourrés sont tendus 
de velours amande et reposent sur des pieds profi lés, les accotoirs 
continuant les pieds antérieurs sans s’appuyer sur le dossier.
Marque au fer froid « Sornay France » sur chaque fauteuil, pied antérieur
Années 1930
H. 91 cm L. 53 cm P. 50 cm
Accidents et sauts de placages
Bibliographie : Modèles similaires reproduits dans :
- « Signé Sornay », Galerie Alain Marcelpoil, 2010, pages  209, 212, 214, 
237, 264 
1 800 / 2 000 €

210

211

212

213



40

214     
André SORNAY (1902-2000) 
Console rectangulaire en chêne 
ciré et placage de palissandre 
clouté. Le plateau et la tablette 
d’entretoise reposent sur des 
montant plein.
H. 72 cm L. 40 cm P. 100 cm
Soulèvements et sauts de placage
800 / 1 000 €

215     
André SORNAY (1902-2000)

Table d’appoint rectangulaire 
en chêne ciré et placage de 

palissandre clouté. Les deux 
tablettes superposée s’inscrivent 

dans un large piètement 
rectangulaire.

Marque à froid « Sornay France » 
sous la base

Années 1930
H. 50 cm L. 79 cm P. 43 cm

Soulèvements et sauts de 
placage, léger jeu dans la 

structure
1 500 / 2 000 €



41

216     
André SORNAY (1902-2000)
Table de salle à manger en bois de placage à décor 
clouté. Plateau rond à pans pouvant accueillir 
des rallonges. Piètement moderniste géométrique 
composé d’un grand rectangle vertical et d’un 
cylindre horizontal.
H.112 cm L. 76 cm deux rallonges de 50 cm
Quelques rayures     
5 000 / 6 000 €

217     
Marc PETIT (né en 1932)
Antarès Bleu
Tapisserie d’Aubusson signée, tissée dans 
les ateliers Raymond Picaud, bolduc signé et 
titré au verso
H. 218 cm L. 115 cm PhG
1 000 / 1 500 €

218     
Etienne HAJDU (1907-1996)
Composition abstraite 
Tapisserie d’Aubusson signée, tissée dans 
les ateliers Pinton, bolduc signé et daté 1973 
et étiquette de justifi catif de tirage (1/8)  au 
verso 
H. 218 cm L. 120 cm PhG
1 600 / 2 000 €

219     
Gilbert VALENTIN - Les Archanges
Vase de fl eurs
Panneau de neuf carreaux de céramique 
signé en bas à droite 
Contresigné et provenance au dos : Valentin / 
Galerie Les Archanges - Vallauris
H. 61 cm L. 51 cm     
900 / 1 000 €



42

220     
Lino SABATTINI (né en 1925) - CHRISTOFLE
Trois vases solifl ores en métal argenté de 
section oblongue. 
Signées et monogrammés sous la base
H 20 cm, 29 cm et 30 cm     
200 / 300 €

221     
Attribué à Jacques-Emile RUHLMANN (1879-
1933)
Corbeille à papier à structure tronconique 
évasée en lames de contreplaqué maintenues 
aux angles par des bandes de cuivre 
superposées.
H. 30,5 cm L. 31 cm
60 / 80 €

222     
Travail français, années 50
Miroir ovale à décor rayonnanet en céramique 
émaillée blanc et gris mat
H. 32,5 cm L. 25,5 cm     
60 / 80 €

223     
Tabouret triangulaire Luxus en bois naturel et 
assise en cuir (usé)
H. 45 cm L. 45 cm
Etiquette : Luxus / Vittsjö / Des uno / östen 
Kristiansson     
50 / 100 €

224     
Robert PICAULT (1919-2000)
Coupe en céramique, signée
H. 13 cm D. 26,5 cm
Eclats     
100 / 150 €

225     
ACCOLAY
Vase en céramique des années 60
Numéroté 3
H. 29 cm D. 17,5 cm     
150 / 180 €

226     
Travail brésilien 
Elégant Rocking chair en bois massif, assise et 
dossier en croute de cuir tendue. Circa 1960
H. 81 cm L. 62 cm P. 67 cm
1 000 / 1 200 €

227     
Paul BEYER (1873-1945)
Vase en grès avec applications, 1927 
Signé P. BEYER et daté sous la base
H. 19,5 cm     
1 200 / 1 400 €

228     
Paire de chenets en fonte patinée en forme de 
hiboux, les yeux en verre, 1950
Numérotée 407E
H. 37 cm L. 43 cm     
800 / 1 000 €

229     
Robert COUTURIER (1905-2008)
Plaque en fonte
Marquée en bas à gauche Monnaie de Paris 
fonte de fer et numérotée EE/25
Monogrammée en bas à droite et datée 71
H. 51 cm L. 66 cm     
1 400 / 1 600 €

229

226

228

224

221

227

225



43

230     
ARP (Atelier de recherche 
plastique) et STEINER (éditeur)
Paire de fauteuils à structure en 
bois noir, assise et dossier en bois 
garnis de mousse recouvert de 
lainage beige. 
Plaque : Siège STEINER
H. 87 cm L. 57 cm P. 82 cm
1 100 / 1 200 €

231     
SORNAY Meuble 
Petit bureau à structure en bois 
blond, plateau et bandeau en bois 
laqué rouge. Circa 1960
H. 74 cm L. 98 cm P. 51 cm
1 400 / 1 600 €

232     
Alain RICHARD (né en 1926) 
Table, circa 1953, à piètement 
en métal laqué noir et plateau en 
palissandre. Deux allonges de 
chaque côté.
Edition Meuble TV (étiquette de 
l’éditeur)
H. 73 cm L. 150 cm P. 90 cm
1 100 / 1 200 €

233     
Gérard GUERMONPREZ
Suite de quatre chaises en métal et 
tissu bleu. Circa 1950
H. 79 cm L. 43 cm P. 58 cm
400 / 600 €

234     
Raphaël RAFFEL
Paire de fauteuils bridge en chêne 
verni et simili cuir brun, à reception 
sabots de laiton. Circa 1950
H. 100,5 cm L. 56 cm P. 46 cm
Marqués au pochoir sous l’assise 
«Raphaël / 254 rue François Ier 
Paris»     
1 600 / 1 800 €

230 231

232

233

234 235

235     
Jacques ADNET (1900-1984)
Important lampadaire tripode en 
cuir surpiqué sellier noir avec 
défl ecteur en verre opalin blanc
H. 172 cm
2 600 / 2 800 €

236     
Jacques ADNET (1900-1984)
Valet de nuit, années 50
Laiton et cuir surpiqué
H. 116 cm L. 31 cm     
1 200 / 1 500 €

236



44

237     
Charles RAMOS 
Canapé trois places à piètement 
en aluminium anodisé doré, 
structure en bois garnie de 
mousse, recouvert de tissu. Circa 
1960
H. 82 cm L. 185 cm P. 76 cm
1 100 / 1 200 €

238     
Jacques ADNET (1900-1984)
Lampadaire moderniste à 
structure cruciforme en métal 
nickelé enserrant quatre ailettes 
en verre de couleur bronze, 
reposant sur une base carrée à 
gradins en métal chromé. Cache 
ampoule évasé en métal chromé.
H. 174 cm L. 34,5 cm P. 34,5 cm
1 900 / 2 000 €

239     
Franck LLOYD WRIGHT (1867-
1959)
Table basse en bois de forme 
hexagonale
Tampon : «Héritage HENREDON 
by Franck Lloyd Wright» et n° au 
pochoir : 453-C / 9-55
H. 44 cm D. 123 cm     
1 600 / 1 800 €

240     
Sori YANAGI
Tabouret «éléphant» en résine et 
fi bre de verre noire
H. 37 cm P. 41 cm 
Rayures
250 / 300 €

241     
Jacques ADNET (1900-1984)
Deux tabourets de bar tripodes en 
cuir et métal laqué noir
H. 80 cm P. 35 cm
1 600 / 1 800 €

242     
Claude WEISBUCH (né en 1927)
Mozart
Estampe signée en bas à droite 
et numérotée 68/100 en bas à 
gauche
H. 39,5 cm L. 29,5 cm (hors 
marges)    
300 / 400 €

243     
Victor ROMAN
Sculpture, signée V. ROMAN et 
1/1 sur la base
H. 80 cm L. 68,5 cm P. 32 cm     
1 100 / 1 200 €

244     
Victor ROMAN
Sculpture signée V. ROMAN et 
1/1 sur la base
H. 87,5 cm L. 70 cm P. 32 cm 
Eclat angle arrière droit     
1 100 / 1 200 €

245     
Jacques POUCHAIN (1925)
Grand pichet/vase en céramique 
émaillée marron, beige et à 
decor scarifi é,  circa 1960. Signé 
«Atelier Dieulefi t»
H. 76,5 cm D. 33 cm
800 / 1 000 €

238

241

237

239

243 245

240



45

246     
Jacques ADNET (1900-1984)
Grand miroir carré à double 
bords en cuir vert surpiqué sellier 
agrémenté de 4 cabochons en 
laiton.
H. 92 cm L. 66 cm     
2 200 / 2 400 €

247     
Travail des années 1960 
Spectaculaire lustre en métal 
laqué blanc
H. 60 cm
800 / 1 000 €

248     
Robert PANSART
Elégant panneau, sérigraphie sur 
aluminium, circa 1950    
1 000 / 1 200 €

249     
CHARLES et Fils 
Lampe de table des années 1970, 
en métal et bronze recevant une 
boule en résine peinte. Abat jour 
en tôle laqué.
H. 67 cm D. 35 cm
800 / 1 000 €

250     
Arne VODDER (1926-2009) pour 
SIBAST
Enfi lade
Etiquette SIBAST furniture
H. 85 cm L. 200 cm P. 50 cm
Petites rayures et usures du vernis 
au plateau     
1 200 / 1 500 €

251     
Claude MERCIER (1924)
Sculpture en laiton, signée sur 
une plaque Cl. Mercier 61
H. (avec le socle) 49,5 cm L. 48 cm     
1900 / 2000 €

246

250 251249

247

248



46

252     
SORNAY Etablissement
Bibliothèque en bois et 
bois stratifi é ou laqué. Cinq 
étagères
Etiquette «Sornay Meuble - 
24 avenue Salengro 69100 
Villeurbanne»
H. 194 cm L. 80 cm P.33 
cm 
Etat d’usage     
600 / 800 €

253     
SORNAY Meuble
Enfi lade à structure en 
acajou ouvrant par deux 
portes coulissantes en bois 
laqué blanc, plateau en 
isorel
H. 68 cm L. 150 cm P. 35 
cm
Rayures, trous     
400 / 600 €

254     
TOBIA & AFRA SCARPA - 
KNOLL (Éditeur) 
Canapé deux places modèle 
«Bastiano» à structure 
géométrique formée de 
larges lames de palissandre 
formant arcature, accueillant 
des coussins en tissu 
H. 54 cm L. 150 cm
Manque deux coussins
300 / 400 €

255     
Olivier MOURGUE 
Lampadaire « fl ower », 
structure en métal chromé, 
base circulaire découpée, 
deux défl ecteurs formant 
fl eurs stylisées à pétales 
mobiles en aluminium 
découpé. Edition Disderot, 
circa 1960
H. 154 cm L. 35 cm
900 / 1 000 €

256     
REGGIANI
Lampadaire à base en 
marbre blanc, fut en métal 
et défl ecteur en perpex 
blanc et teck. Circa 1960
H. 170 cm L. 21 cm
900 / 1 000 €

257     
Arne JACOBSEN (1902-
1971)
Suite de quatre chaises 
modèle «Fourmi»
Marquées FH Denmark
H. 77 cm L. 42 cm P. 41 cm 
Relaquées. Craquelures     
1 100 / 1 200 €

258     
Paire de chenets chrome 
vers 1960 
H. 25,5 cm L. 51 cm P. 20 
cm     
500 / 600 €

257

258

255 256

254

252 253



47

259     
TOBIA & AFRA SCARPA - KNOLL (Éditeur) 
Canapé trois places modèle «Bastiano» à 
structure géométrique formée de larges lames 
de palissandre formant arcature, accueillant 
des coussins en tissu 
H. 54 cm L. 213 cm
Manque trois coussins et accident sur la 
traverse arrière
500 / 600 €

260     
Finn JULH (1912-1989)
Bureau modèle «Diplomate» circa 1960 à 
structure et teck, ouvrant par quatre tiroirs en 
façade et deux tablettes.
Edition France and Son
H. 71,5 cm L. 170 cm P. 85 cm     
1 000 / 1 200 €

261     
Ludwig MIES VAN DER ROHE (1886-1969)
Quatre structures de fauteuils modèle 
Barcelona en métal chromé et sangles de cuir.
Edition Knoll, circa 1970
H. 73 cm L. 75,5 cm P. 76 cm     
500 / 800 €

262     
Harry BERTOÏA (1915-1978)
Suite de six chaises modèle «Wire» en fi l de fer 
chromé avec leur galette en tissu vert bouteille. 
Edition KNOLL International
H. 73 cm L. 50 cm P. 50 cm
400 / 600 €

263     
Eero SAARINEN et KNOLL éditeur
Table tulipe à piètement en fonte d’aluminium 
recouvert de rilsan blanc, plateau en bois 
laqué
H. 74 cm D. 140 cm 
800 / 1 000 €

264     
Travail américain 
Suite de cinq chaises à piètement en lucite, 
assise et dossier en alcantara. Circa 1970
H. 100 cm L. 53 cm P. 60 cm
800 / 1 000 €

265     
Borge MOGENSEN 
Canapé trois places en cuir noir. Circa 1960
H. 67 cm L. 191 cm P. 81 cm
1 400 / 1 600 €

259

263

265 264

262



48

266     
Pierre PAULIN (1927-2009)
Suite de cinq fauteuils modèle 
«Little Tulip F545» assise coque 
garnie de tissus orange.
Trois bas et deux hauts. Pieds 
tulipe.
H. 65 cm L. 70 cm
H. 74 cm L. 70 cm
Modèle créé en 1963 ed. Artifort     
400 / 600 €

267     
Ettore SOTSASS (1917-2007)
Lampe modèle «Pausania»
Edition Artémide 1982 (étiquette 
sous la base)
H. 42 cm L. 48 cm P. 11 cm     
700 / 800 €

268     
LAMPE Z
Lampe de bureau articulée, G.B., 
années 80
H. 38,5 cm L. 38,5 cm P. 11 cm
150 / 180 €

269     
Jean JILLON
Plateau en jacaranda massif
Etiquette Italma woodart n°1/732 
handmade jacaranda wood / 
Design by Jean Jillon / Made in 
Brasil
H. 58 cm L. 26,5 cm     
180 / 200 €

270     
Inga BJORNSSON
Suite de trois bougeoirs en bronze 
doré
Etiquettes Fact. Sweden et gravés 
du cachet rond BF
H. 9 cm 11 cm et 13 cm D. 4,5 
cm     
100 / 120 €

271     
Albert FERAUD
Sans titre 
Acier soudé, signée.
H. 52 cm L. 65,5 cm P. 27 cm     
1 600 / 1 700 €

272     
Fred BROUARD (1944-1999)
Une sculpture en aluminium, 
signée et datée 74
H. 30 cm L. 38 cm     
1 600 / 1 800 €

273     
Une applique en bronze signée 
en bas à droite MARENGO et 
datée 1974
H. 137 cm L. 65 cm     
1 100 / 1 200 €

267

269

273272271

266

268



49

274     
Gautier DELAYE
Suite de six chaises en bois et 
paille, édition «meuble week-
end», circa 1960
H. 80 cm L. 43 cm P. 39 cm
600 / 800 €

275     
Paire de tables en formica 
crème et laiton 
H. 73 cm L. 63,5 cm (ouvertes : 
94 cm) P. 63,5 cm     
150 / 300 €

276     
Applique lumineuse avec verre 
de couleur
H. 114 cm L. 55 cm     
500 / 600 €

277     
Travail français vers 1930
Guéridon rond à piètement de 
quatre lames en acier nickelé 
fi xés par des billes de verre sur 
une base ronde en bois verni. 
Plateau de verre avec un anneau 
formant miroir.
H. 52 cm D. 85 cm     
450 / 500 €

278     
Travail des années 1980 
Paire d’appliques fl ammes en 
métal laqué noir et doré
H. 79 cm L. 26 cm
1 600 / 1 800 €

279     
Six suspensions en tôle laquée 
noire et laiton doré, 1950
H. 73 cm D. 13 cm. Mauvais état     
80 / 100 €

280     
Lampe fl eur, piètement en terre 
cuite, tige en plastique emballée 
dans du papier (déchirures et 
manques) et feuilles en tôle 
émaillée.
H. 95 cm     
80 / 100 €

281     
KLAUS K, école française vers 
1960-1970
Compression de mobylette, 
signée sur le bas et datée 71
H. 100 cm L. 80 cm P. 40 cm     
50 / 100 €

282     
Warren PLATNER, édition 
KNOLL
Tabouret en fi l de métal chromé, 
assise en mousse recouverte de 
tissu crème. Circa 1970
H. 55 cm D. 45 cm
500 / 600 €

283     
Aldo TURA (XXe siècle)
Grande table basse en parchemin 
verni, recevant en son centre un 
bac en laiton. circa 1970.
H. 36 cm L. 151 cm P. 90 cm
1 100 / 1 200 €

284     
Paire d’appliques en inox poli 
1950, deux lumières
H. 40,5 cm L. 41 cm     
900 / 1 000 €

274

276 277 278

275

282

283 284



50

285     
Paul EVANS (1931-1987)
Elégante bibliothèque en résine 
avec étagères en verre. 
H. 193,5 cm L. 96 cm P. 44 cm     
1 900 / 2 000 €

286     
Travail des années 1970
Table basse à piètement en métal 
chromé et stratifi é noir recevant 
un plateau en plexi noir.
H. 39 cm L. 55 cm P. 100 cm
400 / 500 €

287     
Travail français des années 1980 
Paire de cache-pots en céramique 
émaillée blanc craquelée
H. 52,5 cm D. 35 cm
600 / 800 €

288     
Aldo TURA (XXe siècle)
Très belle table de salle à manger 
en peau de chevreau vernie de 
couleur framboise, plateau en 
dalle de verre. Circa 1970
H. 72 cm L. 200 cm P. 100 cm
1 900 / 2 000 €

289     
Joël FERLANDE 
Suite de six étagères en inox 
modèle «zig-zag», chacune 
présentant deux éléments de 
fi xation. Circa 1970, édition 
Kappa
H. 63 cm L. 30 cm P. 30 cm
1 500 / 1 600 €

290     
Dans le goût de Ico PARISI
Grande console italienne  en bois, 
circa 1960
H. 85 cm L. 258 cm P. 58 cm 
1 200 / 1 400 €

291     
Vico MAGISTRETTI - Studio 
Artémide, Milan
Table basse modèle «Demetrio» 
70
H. 30,5 cm L. 70 cm P. 70 cm
Estampille      
50 / 100 €

285

286 287

289288

291290



51

292     
Roger TALLON (1929)
Paire de tabourets de la série 
M400 en aluminium et mousse 
alvéolée. Circa 1970. Edition 
Lacloche
H. 63 cm L. 30 cm P. 30 cm
1 400 / 1 500 €

293     
Marzio CECCHI 
Paire de Grands Fauteuils en 
feutrine rouge, édition Studio 
MOST, Italie. Circa 1970
H. 146 cm L. 80 cm P. 70 cm
1 600 / 1 800 €

294     
Paul LEGEARD
Console à piètement en inox 
recevant un plateau de verre 
fumé, circa 1970
H. 71,5 cm L. 150 cm P. 63 cm
900 /  1000 €

295     
Max SAUZE (1933)
Lampe en aluminium
H. 89 cm D. 24 cm     
300 / 400 €

296     
Travail italien 
Lampe laquée bleu métallisé et 
garniture en laiton cuivré, circa 
1980
H. 51 cm D. 16 cm
450 / 500 €

297     
Boris TOBACOFF
Deux fauteuils modèle ‘sphère’ en 
plexi transparent. Circa 1970
H. 68 cm L. 65 cm P. 68 cm
900 / 1 000 €

298     
Cédric ROULLIAT (XXe siècle)
« 86 ans de la vie d’une femme 
‘1 », 2008
Tirage numérique monté sur 
dibond, numéroté 1 /7
H. 109 L. 150 cm
Léger écrasement à un angle
900 / 1 000 €

292 293

294 295 296

297 298



52

299     
C&B (éditeur)
Paire de tables basses en 
plastique rouge
Marquées C&B
H. 23,5 cm . 46 cm P. 46 cm
150 / 200 €

300     
CHROMCRAFT (éditeur) 
Paire de  fauteuils à piètement 
boomerang en aluminium, assise 
pivotante en simili cuir blanc 
capitonné. Circa 1970
H. 100 cm L. 55 cm P. 50 cm
900 / 1 000 €

301     
Don ROBERTSON (XXe siècle)
« Series Circle #2 », 1973
Tondo en toile signé sur le châssis
D. 121 cm
1 400 / 1 600 €

302     
JOUBERT*** (XXe siècle)
Couple enlacé
Inox, signature gravé en bas, 
socle en pierre recomposé
H. 102 cm
900 / 1 000 €

303     
Christine ALFANY**** (XXe 
siècle)
Composition de carrés colorés
Collage de papier japon sur toile, 
signé en bas à droite et numéroté 
3/810
H. 74 L. 74 cm
800 / 1 000 €

304     
Six tables gigognes 1930
H. 57 cm L. 50 cm P. 38 cm     
40 / 60 €

305     
Pierre PAULIN (1927-2009)
Fauteuil modèle «Tulipe» à 
piètement en métal nickelé, 
assise et dossier en bois garnis de 
mousse recouvert de tissu bleu. 
Edition Artifort, circa 1960
H. 78 cm L. 87 cm P. 67 cm
900 / 1 000 €

306     
Curtis JERE 
Grande applique en métal doré. 
Circa 1970
H. 126 cm L. 50 cm
800 / 1 000 €

299

302

300 301

305

303

306



53

307     
Curtis JERE
Grande Lampe en métal 
chromé à abat jour carré. 
Circa 1970
Piètement : H. 71 cm L. 
22 cm P. 22 cm
1 600 / 1 800 €

308     
Curtis JERE 
Très belle sculpture en 
métal et laiton formant 
hexagone
Circa 1970
H. 47 cm L. 47 cm
700 / 800 €

309 
Dominique MALTIER 
(1954)
Sculpture totem signée et 
datée 2006
H. 207 cm
800 / 1 000 €

310     
CINNA (éditeur) 
Paire de canapés, années 
70/80
H. 67 cm L. 150 cm P. 
105 cm
On y joint les houses d’été     
800 / 1 000 €

311     
Sculpture en métal peint 
monogrammé Date 
H. 124 cm L. 83,5 cm     
800 / 1 000 €

312     
Felipe VINCENOT (XXe 
siècle)
« Je suis vivant », 1990
Toile, signée et datée 
en bas à droite. Au dos 
contresigné et titré.
H. 142 L. 118 cm
800 / 1 000 €

313     
Lampe de table en métal 
brossé et chromé, abat-
jour carré en tissu, 1970
H. 60,5 cm L. 30 cm P. 
28,5 cm     
100 / 150 €

314     
Vico MAGISTRETTI
Lampe Oluce, série Atollo 
en verre opalin
Etiquette
H. 99 cm D. (abat-jour) 
49 cm     
400 / 500 €

315     
Travail italien 
Lampe de forme ovoïde 
en verre blanc dégradé 
reposant sur une base 
ronde en métal brossé
Etiquette : TIRE made in 
Italy, MURANO Venezia
H. 54 cm D. 30 cm     
400 / 500 €

307 308 309

311 312

315314313

310



54

316     
Travail des années 60
Lustre à système monte et 
baisse en inox et chrome, 
années 60
H. 30 cm (à vue) D. 43 cm      
120 / 150 €

317     
Ronan (né en 1971) et Erwan 
(né en 1976) BOUROULLEC
Paire de fauteuils à structure 
trapézoïdale en cuir de couleur 
marron à coutures verticales 
piquées.
Modèle «Facett» édité par Ligne 
Roset en 2006.
H. 85 cm L. 82 cm P. 80 cm 
900 / 1 000 €

318     
Paire d’appliques des années 
1970 à six bras de lumière 
en métal chromé et caches 
ampoule en verre dépoli
H. 100 cm P. 32 cm 
1 400 / 1 600 €

319     
Travail des années 1970 
Pied de lampe en résine fractale 
orangée
H. 36 cm L. 26 cm P. 10 cm
1 600 / 1 800 €

320     
PRIMAVERA France
Vase en verre
Marqué sous la base
H. 26 cm D. 21 cm
Rayures     
450 / 500 €

321     
Miroir gainé cloutage 
H. 118,5 cm L. 118,5 cm     
1 100 / 1 200 €

322     
STEINER
Canapé Coco Shine 
Douze éléments
H. 54 cm L. 105 cm P. 90 cm 
(x5 modules)
H. 53 cm L. 73 cm P. 90 cm 
(x7 modules)
Tâches     
2 000 / 2 500 €

323     
Travail des années 1970
Paire de lampes en laiton et 
verre aux papillons
H. 60 cm L. 25 cm P. 15,5 cm
1 400 / 1 600 €

324     
Carlo NASON
Lampe en verre souffl é bleu 
translucide acceuillant un globe 
en opaline blanche. Circa 1970
H. 56 cm D. 31 cm     
600 / 800 €

316 317 318

319 320

321

322

323

324



55

325     
Attribué à Dorothée 
BECKER
Uten silo en plastique 
orange. Circa 1970
H. 76,5 cm L. 56 cm P. 
8 cm
100 / 120 €

326     
Travail des années 1970  
Grande applique en inox
H. 70 cm L. 106,5 cm
1 200 / 1 400 €

327     
Travail italien des années 
1970 
Grande applique en cristal 
à structure en métal 
chromé
H. 74 cm L. 40 cm
700 / 800 €

328     
Tapisserie 1970
H. 220 cm L. 120 cm      
700 / 800 €

329     
Patricia URQUIOLA et 
B&B Italia (éditeur)
Petit fauteuil et son repose 
pieds modèle ‘FAT SOFA’ 
en tissu violet. Circa 2007
Fauteuil : H. 72 cm L. 70 
cm P. 70 cm
Pouf : H. 45 cm D. 60 cm
600 / 800 €

330     
MASALTO -  B&B Italia 
Lampe de table Cubick 
H. 54 cm L. 60 cm P. 15 cm     
100 / 200 €

331     
Travail Italien 
Lustre étoile en verre de 
MURANO à structure en 
métal laqué noir
H. 47 cm L. 50 cm
800 / 1 000 €

332     
Antonio CITTERIO - B&B 
Italia
Paire de fauteuils à 
montants en chêne cérusé 
gris ; assises en chèvre (?), 
piètements en fi ls de métal
Etiquette d’origine
H. 64,5 cm L. 72 cm P. 
70 cm     
600 / 800 €

333     
Lampe des années 1970 
en laiton et pierre
H. 70 cm L. 22 cm P. 10 cm     
600 / 800 €

334     
NEULAND et MDF 
(éditeur)
Bibliothèque RANDOM en 
fi bres de bois laqué.
H. 216 cm L. 82 cm P. 
25 cm
400 / 500 €

325 326 327 328

332

333

329

334331

330



56

335     
Shiro KURAMATA (1934-1991)
Chaise «Sing Sing», 1985, treillis de métal 
déployé laqué jaune, piètement en acier. 
Edition XO 
H. 90 cm L. 53 cm P. 57 cm
500 / 600 €

336     
René FUMERON (né en 1921)
Tapisserie en laine tissée
Signée et numérotée 2057
H. 101 cm L. 152 cm     
400 / 600 €

337     
Travail italien des années 40-50
Vase en verre de MURANO souffl é à 
coulures et pailletons argentés et dorés 
formant vagues.
H. 27 cm D. 28,5 cm     
100 / 120 €

338     
Antonio MARONATI (XXe siècle)
Cielo a Pecorelle, 1979
Huile sur toile
Signée, datée et titrée au dos
H. 24,5 cm L. 24,5 cm
Dans un cadre en plexi    
600 / 800 €

339     
Travail des années 1970 
Très belle paire de lampes en laiton 
H. 55 cm D. 31 cm
700 / 800 €

340     
Marcel WANDERS et CAPPELLINI (éditeur)
Table basse avec base en metal chrome 
poli et plateau décoré en érable teinté gris 
cendré 
H. 30 cm L. 70 cm P. 70 cm
400 / 500 €

341     
TOYO ITO édition HORM
Bibliothèque modèle SANDAÏ, bois massif et 
aluminium. Circa 2004
H. 193 cm L. 192 cm P. 48 cm
800 / 1 000 €

342     
Lampe chromée STARCK, éditeur FLOS
Etiquette FLOS-ARA-1988 Made in Italy et 
n° de série 37856
H. 56 cm D. (base) 17 cm P. 23 cm     
200 / 300 €

343     
Lampe Tripode VIBIA modelo 350, 
piètement en métal chromé, abat-jour en 
verre opalin blanc
H. 55,5 cm L. 27 cm     
50 / 100 €

345     
DIAMANTINI & DOMENICONI, Italy
Horloge
H. 90 cm L. 90 cm     
50 / 100 €

346     
MASALTO - B&B Italia
Lampadaire Cubik
H. 180 cm L. 55,5 cm P. 55 cm
80 / 150 €

347     
Kurt B. DELBANCO - MORPHOS 
Horloge murale en plexiglass
Marqué en creux Morphos - Etiquette Kurt 
B. Delbanco
H. 82 cm L. 82 cm     
50 / 60 €

341

335

339

340



57

350     
Anna PALOMBA et SERAFINI. Edition 
CRASSEVIG
Table
H. 75 cm L. 128 cm P. 128 cm     
400 / 500 €

351     
Table-console en métal laqué noir, plateau de 
marbre blanc encastré, piètement de section 
carrée à barre d’entretoise.
H. 76 cm L. 216 cm P. 62 cm     
100 / 200 €

352     
Bibliothèque de milieu à lattes d’acajou et 
étagères en mélaminé blanc.
H. 245 cm L. 78 cm P. 49 cm     
100 / 200 €

353     
Tapis à décor géométrique, années 70-80
L. 200 cm l. 200 cm
80 / 100 €

354     
VALENTI EC Milan - Studio TETRARCH
Lampe modèle «Pistilo»
Plastique doré
H. 30 cm D. 60 cm 
Deux branche accidentées, usure à la dorure     
100 / 150 €

355     
Paravent BAUMAN, 1940-50
H. 174 cm L. 196 cm     
300 / 400 €

356     
Anna PALOMBA et SERAFINI. Edition 
CRASSEVIG
Fauteuil et banc en chêne et feutrine grise
Banc : H. 49 cm L. 80 cm P. 40 cm
Fauteuil : H. 86 cm L. 56 cm P. 50 cm     
500 / 600 €

357     
Xavier ALVAREZ (né en 1949)
Oiseau de feu
Bronze doré
Signé en creux et numéroté 2/4 sur la base
H. 32 cm (socle compris)
1 400 / 1 600 €

358     
Xavier ALVAREZ  (né en 1949)
Etreinte 
Bronze à patine brune
Signé et numéroté 6/8 sur la base 
H. 67,5 cm     
1 800 / 2 000 €

350 356



Quelques résultats de la vente des 20 et 22 octobre 2012
TOTAL ADJUGÉ : 520 000 €

E X PER T ISE S  E T  E S T IM AT I O N S  G R AT UIT E S  E T  C O N F ID EN T IEL LE S
Sur rendez-vous, à Lyon ou à Paris, ou d’après des photographies par courrier ou par e-mail : contact@debaecque.fr

EXPERTISES — ESTIMATIONS — INVENTAIRES — VENTES AUX ENCHÈRES

François Auguste Ravier (1814-1895)
ADJUGÉ 6 000 €

Jean-Charles-Joseph Rémond (1895-1875) 
ADJUGÉ 19 000 €  RECORD MONDIAL

Peter Bolckman (1638-1710)
ADJUGÉ 8 800 €

Jean François Hache
ADJUGÉ 15 500 €

Bracelet manchette environ 15 carats
ADJUGÉ 9 000 €

Broche de corsage, fi n du XIXème siècle
ADJUGÉ 10 000 €

Étienne Martin (1905-1998)
ADJUGÉ 5 800 €

Manufacture Réveillon, vers 1790
ADJUGÉ 9 200 €

Auguste Gaspard Tarmin (vers 1775-1781)
ADJUGÉ 4 200 €



LIVRES ANCIENS ET MODERNES - AUTOGRAPHES
Une des spécialités de l’étude avec quatres ventes par an

Raoul DUFY, Correspondance
ADJUGÉ 40 000 €

Saint Domingue - Révolte des esclaves 
ADJUGÉ 25 000 €

Alphonse Mucha - le Pater
ADJUGÉ 16 000 €

Manuscrit enluminé - Heures à l’usage d’Evreux
ADJUGÉ 17 000 €

Fabre d’Eglantine - Manuscrit autographe
ADJUGÉ 25 000 €

Comte de Lacépède (1756-1825)
ADJUGÉ 15 000 €

Tablier Franc Maçon
ADJUGÉ 3 800 €

Bedos de Celles - L’art du facteur d’orgue
ADJUGÉ 7 000 €

Charles de Montesquieu - De l’esprit des loix
ADJUGÉ 6 000 €

E X PER T ISE S  E T  E S T IM AT I O N S  G R AT UIT E S  E T  C O N F ID EN T IEL LE S
Sur rendez-vous, à Lyon ou à Paris, ou d’après des photographies par courrier ou par e-mail : contact@debaecque.fr

EXPERTISES — ESTIMATIONS — INVENTAIRES — VENTES AUX ENCHÈRES



Index

NIETO Richard   Lot 93
OZENDA François   Lots 14, 15, 16, 17, 18
PAJEVIC Vladimir   Lot 85
PFEIFFER Hans   Lot 6
PICARD Roger   Lots 143, 144, 145, 146
PICASSO Pablo   Lots 1,2
PITJARA Anna   Lot 38
POLIAKOFF Serge   Lots 57, 58, 59
RAYNAUD Patrick   Lot 136
ROSENTHAL Clément   Lot 128
SCOBIE Margaret   Lot 40
SCHOLZ Werner   Lot 86
STOEBEL Edgar   Lot 78
TABENKIN Ilya   Lots 46, 47
TINGUELY Jean   Lot 139
TOPOR Roland   Lots 88, 89
TULLIO Anita   Lots 75, 76
UBEDA Augustin   Lot 10
VARELA Cybèle   Lot 103
VASARELY Victor   Lot 109
VILLEGLE Jacques   Lot 137
VULLIAMY Gérard   Lot 67
WARHOL Andy (d’après)   Lot 133
ZACK Léon  Lots 68, 69, 70
ZHAO Bandi   Lot 132

Design

ACCOLAY   Lot 225
ADNET Jacques   Lots  181, 190, 194, 199, 235, 236, 
238, 241, 246
ARP & STEINER   Lot 230
BAUMAN   Lot 355
BECKER Dorothée (attribué à)   Lot 325
BERTOÏA Harry   Lot 262
BEYER Paul   Lot 227
BINY Jacques   Lot 173
BJORNSSON Inga   Lot 270
BOUROULLEC Ronan et Erwan   Lot 317
BROUARD Fred   Lot 272
CAPRON Roger   Lot 165
CARLO DE CARLI   Lot 195
CECCHI Marzio   Lot 293
CHAPO Pierre   Lots 157, 159
CHARLES et Fils   Lot 249
CHROMCRAFT Editeur   Lot 300
CINNA   Lot 310
CITTERIO Antonio   Lot 332
CLOUTIER Robert et Jean   Lot 185
COUTURIER Robert   Lot 229
C&B Editeurs   Lot 299
DANGLES & de FRANCE   Lot 163
DELAYE Gautier  Lot 274
DELBANCO Kurt B.   Lot 347
DIAMANTINI & DOMENICONI   Lot 345
EVANS Paul   Lot 285
FERLANDE Joël   Lot 289
FERAUD Albert   Lot 271
FONTANA  ARTE  Editeur   Lot 193
FUMERON René   Lot 336
GENET & MICHON Philippe et Lucien   Lot 187
GRAS Bernard-Albin   Lot 174
GUARICHE Pierre   Lot 167
GUERMONPREZ  Gérard   Lot 233
GUILLERME & CHAMBRON   Lots 200, 201, 202, 
203, 204, 205, 206
HAJDU Etienne  Lot 218
HARING Keith (d’après)   Lot 154
JACOBSEN Arne   Lot 257
JERE Curtis  Lots 306, 307, 308

60

JILLON Jean   Lot 269
JOUBERT   Lot 302
JOUVE Georges   Lot 191
JULH Finn  Lot 260
KLAUS K.   Lot 281
KNOLL Florence   Lot 179
KURAMATA Shiro   Lot 335
LEGEARD Paul   Lot 294
LE CORBUSIER Charles-Edouard JEANNERET  
(dit)   Lot 171
LLOYD WRIGHT Franck   Lot 239
LURCAT Jean   Lot 186
MAC CONNICO Hilton   Lot 153
MAGISTRETTI Vico   Lot 291, 314
MALTIER   Lot 309
MASALTO Cubick   Lot 330
MERCIER Claude   Lot 251
MIES VAN DER ROHE Ludwig   Lot 261
MOGENSEN Borge   Lot 265
MOURGUE Olivier   Lot 255
NASON Carlo   Lot 324
NEULAND & MDF   Lot 334
PALOMBA  & SERAFINI   Lot 350, 356
PANSART   Lot 248
PARISI Ico (dans le goût de)  Lot 290
PAULIN Pierre   Lots 166, 168, 175, 176, 180, 266, 
305
PERRIAND Charlotte   Lot 158, 183, 184
PERZEL Jean   Lots 152, 188
PETIT Marc   Lot 217
PICAULT Robert   Lot 224
PLATNER Warren   Lot 282
POUCHAIN Jacques  Lot 245
PRIMAVERA   Lot 320
PROUVE Jean   Lot 182
RAFFEL Raphaël   Lot 234
RAMOS Charles   Lot 237
REGGIANI   Lot 256
RICHARD Alain   Lot 232
ROBERTSON Don   Lot 301
ROMAN Victor   Lot 243, 244
ROUILLAT Cédric  Lot 298
RUHLMANN Jacques-Emile (attribué à)   Lot 221
SAARINEN Eero   Lot 263
SABATTINI Lino   Lot 220
SAUZE Max   Lot 295
SORNAY André   Lots 207, 208, 209, 210, 211, 212, 
213, 214, 215, 216
SORNAY Etablissement   Lot 252
SORNAY Meuble   Lots 169, 198, 231, 253
SOTSASS Ettore   Lot 267
STARCK   Lot 342
STEINER   Lot 322
STILNOVO   Lot 172
TALLON Roger   Lot 292
TOBACOFF Boris   Lot 297
TOBIA & AFRA SCARPA   Lot 254, 259
TOYO ITO   Lot 341
TURA Aldo   Lots 283, 288
URQUIOLA Patricia   Lot 329
VALENTI E.C.   Lot 354
VALENTIN Gilbert   Lot 219
VAUTRIN Line   Lot 192
VEROT & CLEMENT   Lots 177, 178
VIBIA   Lot 343
VIGNOT F.   Lot 312
VODDER Arne   Lot 250
YANAGI Sori   Lot 240
WANDERS ET CAPPELLINI   Lot 340
WEGNER Hans   Lot 197
WEISBUCH  Lot 242

Art moderne et contemporain

ADAMI Valério   Lot 140
ALAMOV   Lot 48
ALVAREZ   Xavier Lots 357, 358
ARAMOV   Lot 5
AVRIL Armand   Lots 11, 12, 13
BALATA & JULIEN   Lots 25, 26
BASQUIAT Jean-Michel   Lot 123
BATAIL Jean   Lots 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 
102
BEA Manolo   Lot 73
BENRATH Frédéric   Lot 79
BEZOMBES Roger  Lots 64, 65
BLANC &DEMILLY   Lot 9
BOIX-VIVES Anselme   Lots 27, 28
BRACONNIER Stéphane   Lot 82
BROWN James   Lot 124
BUFFET Bernard   Lots 61, 62
BURLAND François   Lot 36
CAMARA Joseph   Lot 129
CAREAGA Enrique   Lots 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 116
CARLE Roger   Lot 60
CASTELLI  Luciano   Lot 90
CESAR (d’après)   Lot 138
CHAMPION-METADIER Isabelle   Lot 130
CHARLEMAGNE PALESTINE   Lot 131
CHEVRETTE Alain   Lot 84
COMBAS Robert   Lots 117, 118, 119, 120
DELAUNAY Sonia   Lot 54
DEREUX Philippe   Lot 19
DI ROSA Hervé   Lots 121, 122
DRAGOMIR Jean-Claude   Lots 43, 44, 45
DUHEM Paul   Lots 32, 33, 34, 35
ENARD  Collet   Lot 87
ETIENNE-MARTIN   Lot 8
ERNST Max   Lot 3
FAVIER  Philippe   Lot 91
DE FELINE Jacques   Lot 77
FENCER NAPURRULA Lorna   Lot 37
FIAULT Catherine   Lot 135
FIEVRE Yollande  Lot 20, 21, 22, 23, 24
FRANCKEN & HEIDSIECK   Lot 105
FRASNAY  Daniel   Lot 92
GABRITSCHEVSKY Eugène   Lot 31
GÄFGEN Wolfgang   Lot 141
GARBELL Alexandre   Lot 42
GILIOLI Emile   Lots 106, 107
GLEIZES Albert   Lot 7
GOETZ Henri-Bernard   Lot 72
GONTARD Maurice   Lot 134
GRANITE NANGALA Ida   Lot 39
GUJRAL Satish   Lot 41
HADDAD Fadia   Lot 74
JACQUEMON Pierre   Lots 80, 81
JANSEM Jean   Lot 63
KAZARINE Victor   Lots 48, 49, 50, 51
KIJNO Ladislas   Lot 71
KIRILI Alain   Lot 142,2
KOLOS VARY Sigismond   Lot 108
LANSKOY André   Lots 55, 56
LAPICQUE Charles   Lot 66
LARUS Eliane   Lots 29, 30
LE BOUL’CH Jean-Pierre   Lot 104
LEMAITRE Maurice   Lot 142
MAN RAY   Lot 4
MASBANAJI Pierre   Lot 83
MILINKOV Ljubomir   Lot 52
NAR K.   Lots 125, 126, 127

1210_0320_P_060_062_CS4.indd   60 29/10/12   15:44



Nouvel Hôtel des Ventes – 70, rue Vendôme 69006 Lyon

Luxe & Vintage
Mode - Vêtements - Accessoires

Lundi 26 novembre 2012 à 18 heures 30

Expert : Anne Ginot 06 09 81 50 79

Expositions :  Vendredi 23 novembre de 14 h à 19 h 30 / Samedi 24 novembre de 14 h à 18 h

Lundi 26 novembre de 10 h à 12 h

PARIS
1, rue Rossini 75009 Paris 
Tél : +33 (0)1 42 46 52 02 - Fax : +33 (0)1 47 70 06 38

LYON
70, rue Vendôme 69006 Lyon 

Tél : +33 (0)4 72 16 29 44 - Fax : +33 (0)4 72 16 29 45  
contact@debaecque.fr - www.debaecque.fr

1210_0320_P_060_062_CS4.indd   61 29/10/12   15:25



Décembre :

Militaria – Médailles – 

Souvenirs historiques

Décembre : 

Livres anciens et modernes

LYON

Vendredi 23 novembre

Numismatique - Or - 

Bijoux or et fantaisie - 

Orfèvrerie - 

Argenterie (à l’unité 

et en lots) 

Lundi 26 novembre

Luxe & Vintage - Mode - Vêtements

Accessoires

Jeudi 29 novembre

Photographies

Mardi 4 décembre

Icônes russes, 

grecques 

et byzantines

Mercredi 5 décembre

Art d’Asie, Archéologie et Arts premiers

VENTES EN PREPARATION

EXPERTISES ET ESTIMATIONS GRATUITES ET CONFIDENTIELLES
Sur rendez-vous, à Lyon ou à Paris, ou d’après des photographies par courrier ou par e-mail : contact@edebaecque.fr

E X P E R T I S E S  -  E S T I M A T I O N S  -  I N V E N T A I R E S  -  V E N T E S  A U X  E N C H   È R E S
LYON : 70 rue Vendôme 69006 • Tél. : 04 72 16 29 44 • Fax : 04 72 16 29 45
PARIS : 1 rue Rossini 75009 •  Tél. : 01 42 46 52 02 • Fax : +01 47 70 06 38

 contact@debaecque.fr • www.debaecque.fr
Commissaires Priseurs Habilités Etienne de Baecque et Géraldine d’Ouince - Agrément no 2008-684 RCS Lyon 509 647 186

Nouvel Hôtel des Ventes – 70, rue Vendôme 69006 Lyon

* 
L’a

bu
s d

’al
co

ol 
es

t d
an

ge
re

ux
 po

ur
 la

 sa
nté

.

Jeudi 13 décembre

Vins et spiritueux

1210_0320_P_060_062_CS4.indd   62 29/10/12   15:25



ORDRE D’ACHAT

LOT N° DESCRIPTION DU LOT LIMITE en EUROS

Nom : .............................................................................................................................................................

Prénom(s) :.....................................................................................................................................................

Adresse :.........................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................

Téléphone : ........................................ Mobile :...................................... e-mail : ........................................

Après avoir pris connaissance des conditions de vente décrites dans le catalogue, je déclare les accepter et je vous prie d’acquérir
pour mon compte personnel aux limites indiquées en Euros les lots que j’ai désignés ci-dessous. Les limites ne comprennent
pas les frais de ventes qui sont pour chaque adjudication de: 20 % HT (23,94 % TTC).

Les enchérisseurs supporteront seuls les risques inhérents au mode d’enchères choisi par eux. La SVV DE BAECQUE et
associés ne pourra être tenue pour responsable des incidents imputables au mode de communication choisi.

VENTE DU SAMEDI 17 NOVEMBRE 2012

REGARD SUR LE XXe SIÈCLE : ART CONTEMPORAIN – DESIGN #2

Date : Signature :

70 rue Vendôme – 69006 LYON – Tél. : 04 72 16 29 44 – Fax : 04 72 16 29 45 – contact@debaecque.fr – www.debaecque.fr

1210_0320_P_063_064.qxd:1204_0083_P_079_080  29/10/12  16:17  Page 63



DE BAECQUE et associés est une société de ventes volon-
taires de meubles aux enchères publiques régie par la loi du 
10 juillet 2000. En cette qualité la SVV DE BAECQUE et
associés agit comme mandataire du vendeur qui contracte
avec l’acquéreur.
Les rapports entre la SVV DE BAECQUE et associés et
l’acquéreur sont soumis aux présentes conditions générales
d’achat qui pourront être amendées par des avis écrits ou
oraux qui seront mentionnés au procès-verbal de vente.
1 - Le bien mis en vente
a) Les acquéreurs potentiels sont invités à examiner les
biens pouvant les intéresser avant la vente aux enchères, et
notamment pendant les expositions. La SVV DE BAECQUE
et associés se tient à la disposition des acquéreurs potentiels
pour leur fournir des rapports sur l’état des lots.
b) Tous les biens sont vendus tels quels dans l’état où ils se
trouvent au moment de la vente avec leurs imperfections ou
défauts. Aucune réclamation ne sera possible relativement
aux restaurations d’usage et petits accidents. Il est de la
 responsabilité des futurs enchérisseurs d’examiner chaque
bien avant la vente et de compter sur leur propre jugement
aux fins de vérifier si chaque bien correspond à la descrip-
tion. Le rentoilage, le parquetage ou le doublage constituant
une mesure conservatoire et non un vice, ne seront pas
signalés. Les dimensions sont données à titre indicatif.
c) Les indications données par la SVV DE BAECQUE et
associés sur l’existence d’une restauration, d’un accident ou
d’un incident affectant le lot, sont exprimées pour faciliter
son inspection par l’acquéreur potentiel et restent soumises
à son appréciation personnelle ou à celle de son expert.
L’absence d’indication d’une restauration, d’un accident ou
d’un incident dans le catalogue, les rapports, les étiquettes
ou verbalement, n’implique nullement qu’un bien soit
exempt de tout défaut présent, passé ou réparé.
Inversement la mention de quelque défaut n’implique pas
l’absence de tous autres défauts.
d) Les estimations sont fournies à titre purement indicatif et
elles ne peuvent être considérées comme impliquant la
 certitude que le bien sera vendu au prix estimé ou même à
l’intérieur de la fourchette d’estimations.
Les estimations ne sauraient constituer une quelconque
garantie.
Les estimations peuvent être fournies en plusieurs mon-
naies ; les conversions peuvent à cette occasion être arron-
dies différemment des arrondissements légaux.
2 - La vente
a) En vue d’une bonne organisation des ventes, les acqué-
reurs potentiels sont invités à se faire connaître auprès de la
SVV DE BAECQUE et associés, avant la vente, afin de
permettre l’enregistrement de leurs données  personnelles.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve de deman-
der à tout acquéreur potentiel de justifier de son identité
ainsi que de ses références bancaires.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve d’interdire
l’accès à la salle de vente de tout acquéreur potentiel pour
justes motifs.
b) Toute personne qui se porte enchérisseur s’engage à
régler personnellement et immédiatement le prix d’adjudi-
cation augmenté des frais à la charge de l’acquéreur et de
tous impôts ou taxes qui pourraient être exigibles.
Tout enchérisseur est censé agir pour son propre compte
sauf dénonciation préalable de sa qualité de mandataire pour
le compte d’un tiers, acceptée par la SVV DE BAECQUE
et associés.
c) Le mode normal pour enchérir consiste à être présent
dans la salle de vente.
Toutefois la SVV DE BAECQUE et associés pourra accep-
ter gracieusement de recevoir des enchères par téléphone
d’un acquéreur potentiel qui se sera manifesté avant la
vente.
La SVV DE BAECQUE et associés ne pourra engager sa
responsabilité notamment si la liaison téléphonique n’est pas
 établie, est établie tardivement, ou en cas d’erreur ou d’omis-
sions relatives à la réception des enchères par téléphone.
d) La SVV DE BAECQUE et associés pourra accepter
gracieusement d’exécuter des ordres d’enchérir qui lui auront
été transmis avant la vente et que la SVV DE BAECQUE
et associés aura accepté.
Si la SVV DE BAECQUE et associés reçoit plusieurs
ordres pour des montants d’enchères identiques, c’est l’ordre
le plus ancien qui sera préféré.

La SVV DE BAECQUE et associés ne pourra engager sa
responsabilité notamment en cas d’erreur ou d’omission
d’exé-cution de l’ordre écrit.
e) Dans l’hypothèse où un prix de réserve aurait été stipulé
par le vendeur, la SVV DE BAECQUE et associés se
réserve de porter des enchères pour le compte du vendeur
jusqu’à ce que le prix de réserve soit atteint. En revanche, le
vendeur ne sera pas admis à porter lui-même des enchères
directement ou par mandataire.
Le prix de réserve ne pourra pas dépasser l’estimation basse
figurant dans le catalogue.
f) La SVV DE BAECQUE et associés dirigera la vente de
façon discrétionnaire tout en respectant les usages établis.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve de refuser
toute enchère, d’organiser les enchères de la façon la plus
appropriée, de déplacer certains lots lors de la vente, de reti-
rer tout lot de la vente, de réunir ou de séparer des lots.
En cas de contestation la SVV DE BAECQUE et associés
se réserve de désigner l’adjudicataire, de poursuivre la vente
ou de l’annuler, ou encore de remettre le lot en vente.
g) Sous réserve de la décision de la personne dirigeant la
vente pour la SVV DE BAECQUE et associés, l’adjudica-
taire sera la personne qui aura porté l’enchère la plus élevée
pourvu qu’elle soit égale ou supérieure au prix de réserve,
éventuellement stipulé.
Le coup de marteau matérialisera la fin des enchères et le
prononcé du mot « adjugé » ou tout autre équivalent entraî-
nera la formation du contrat de vente entre le vendeur et le
dernier enchérisseur retenu.
L’adjudicataire ne pourra obtenir la livraison du lot qu’après
réglement de l’intégralité du prix.
En cas de remise d’un chèque ordinaire, seul l’encaissement
du chèque vaudra réglement.
3. - Les incidents de la vente
a) Dans l’hypothèse où deux personnes auront porté des
enchères identiques par la voix, le geste, ou par téléphone et
réclament en même temps le bénéfice de l’adjudication
après le coup de marteau, le bien sera immédiatement remis
en vente au prix proposé par les derniers enchérisseurs, et
tout le public présent pourra porter de nouvelles enchères.
b) Pour faciliter la présentation des biens lors des ventes, 
la SVV DE BAECQUE et associés pourra utiliser des
moyens vidéos. En cas d’erreur de manipulation pouvant
conduire pendant la vente à présenter un bien différent de
celui sur lequel les enchères sont portées, la SVV DE
BAECQUE et associés ne pourra engager leur responsa -
bilité, et sera seul juge de la nécessité de recommencer les
enchères.
c) Pour faciliter les calculs des acquéreurs potentiels, SVV
DE BAECQUE et associés pourra être conduit à utiliser à
titre indicatif un système de conversion de devises.
Néanmoins les enchères ne pourront être portées en devises,
et les erreurs de conversion ne pourront engager la respon-
sabilité de la SVV DE BAECQUE et associés.
4 - Préemption de l’Etat français
L’Etat français dispose d’un droit de préemption des œuvres
vendues conformément aux textes en vigueur.
L’exercice de ce droit intervient immédiatement après le
coup de marteau, le représentant de l’Etat manifestant alors
la volonté de ce dernier de se substituer au dernier enchéris-
seur, et devant confirmer la préemption dans les 15 jours.
La SVV DE BAECQUE et associés ne pourra être tenu
pour  responsables des conditions de la préemption pour
l’Etat français.
5 - L’exécution de la vente
a) En sus du prix de l’adjudication, l’adjudicataire (ache-
teur) devra acquitter frais de vente suivants : 20 % HT
(23,94% TTC). Le paiement du lot aura lieu au comptant,
pour l’intégralité du prix, des frais et taxes, même en cas de
nécessité d’obtention d’une licence d’exportation.
L’adjudicataire pourra s’acquitter par les moyens suivants :
– en espèces : jusqu’à 3 000 Euros frais et taxes compris
pour les ressortissants français et 7 600 € pour les res -
sortissants étrangers sur présentation de leurs papiers
d’identité.
– par chèque ou virement bancaire.
b) La SVV DE BAECQUE et associés sera autorisée à
reproduire sur le procès verbal de vente et sur le bordereau
d’adjudi cation les renseignements qu’aura fournis l’adjudi-
cataire avant la vente.

Toute fausse indication engagera la responsabilité de l’adju-
dicataire.
Dans l’hypothèse où l’adjudicataire ne se sera pas fait
 enregistrer avant la vente, il devra communiquer les rensei-
gnements nécessaires dès l’adjudication du lot prononcée.
Toute personne s’étant fait enregistrer auprès de la SVV DE
BAECQUE et associés dispose d’un droit d’accès et de rec-
tification aux données nominatives fournies à la SVV DE
BAECQUE et associés dans les conditions de la Loi du 
6 juillet 1978.
c) Il appartiendra à l’adjudicataire de faire assurer le lot dès
l’adjudication. Il ne pourra recourir contre la SVV DE
BAECQUE et associés, dans l’hypothèse du vol, de la perte
ou de la dégradation de son lot, après l’adjudication.
d) Le lot ne sera délivré à l’acquéreur qu’après paiement
intégral du prix des frais et des taxes.
Dans l’intervalle la SVV DE BAECQUE et associés pourra
 facturer à l’acquéreur des frais de dépôt du lot, et éventuel-
lement des frais de manutention et de transport.
A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en
demeure restée infructueuse, le bien est remis en vente à la
demande du vendeur sur folle enchère d’adjudicataire
défaillant ; si le vendeur ne formule pas cette demande dans
un délai d’un mois à compter de l’adjudication, la vente est
résolue de plein droit, sans préjudice de dommages intérêts
dus par l’adjudicataire défaillant.
En outre, la SVV DE BAECQUE et associés se réserve de
réclamer à l’adjudicataire défaillant, à son choix :
– des intérêts au taux légal majoré de cinq points,
– le remboursement des coûts supplémentaires engendrés
par sa défaillance,
– le paiement de la différence entre le prix d’adjudication
initial et le prix d’adjudication sur folle enchère s’il est infé-
rieur, ainsi que les coûts générés par les nouvelles enchères.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve également
de  procéder à toute compensation avec des sommes dues à
l’adjudicataire défaillant.
La SVV DE BAECQUE et associés se réserve d’exclure de
ses ventes futures, tout adjudicataire qui aura été défaillant
ou qui n’aura pas respecté les présentes conditions géné-
rales d’achat.
Il est vivement demandé aux adjudicataires de procéder à un
enlèvement le plus rapide possible de leurs achats, afin de
limiter les frais de stockage qui sont à leur charge.
L’entreposage des lots ne saurait engager en aucune façon la
responsabilité de la SVV DE BAECQUE et associés.
Pour les ventes à Drouot, objets sont à retirer au magasinage
de l’Hôtel Drouot, dont les frais sont à la charge des ache-
teurs.
Tout lot non vendu et, non retiré dans le mois qui suit la
vente, sera placé au garde-meuble.
Frais à la charge du propriétaire.
6 - Propriété intellectuelle - reproduction des œuvres
La SVV DE BAECQUE et associés est propriétaire du
droit de reproduction de leur catalogue. Toute reproduction
de celui-ci est interdite et constitue une contrefaçon à son
 préjudice.
En outre la SVV DE BAECQUE et associés dispose d’une
dérogation légale lui permettant de reproduire dans son
catalogue les œuvres mises en vente, alors même que le
droit de reproduction ne serait pas tombé dans le domaine
public.
Toute reproduction du catalogue de la SVV DE BAECQUE
et associés peut donc constituer une reproduction illicite
d’une œuvre exposant son auteur à des poursuites en contre-
façon par le titulaire des droits sur l’œuvre.
La vente d’une œuvre n’emporte pas au profit de son pro-
priétaire le droit de reproduction et de représentation de
l’œuvre.
8 - Indépendance des dispositions
Les dispositions des présentes conditions générales d’achat
sont indépendantes les unes des autres. La nullité de quelque
disposition ne saurait entraîner l’inapplicabilité des autres.
9 - Compétences législative et juridictionnelle
La loi française seule régit les présentes conditions géné-
rales d’achat.
Toute contestation relative à leur existence, leur validité,
leur opposabilité à tout enchérisseur et acquéreur, et à leur
exécution sera tranchée par le tribunal compétent du  ressort
de Paris (France).

CONDITIONS DE VENTE ET ENCHÈRES

1210_0320_P_063_064.qxd:1204_0083_P_079_080  29/10/12  6:30  Page 64



SA
M

ED
I 1

7 
N

OV
EM

BR
E 

20
12

Regard sur le XXe siècle # 2

Samedi 17 novembre 2012

IMPRESSION / Imprimerie Chirat  -  PHOTOS / Pierre Aubert  -  CONCEPTION GRAPHIQUE / Giovanni D’Andrea

EXPERTISES ET  ESTIMATIONS GRATUITES ET  CONFIDENTIELLES
Sur rendez-vous, à Lyon ou à Paris, ou d’après des photographies par courrier ou par e-mail : contact@debaecque.fr

EXPERTISES — ESTIMATIONS — INVENTAIRES — VENTES AUX ENCHÈRES

contact@debaecque.fr - www.debaecque.fr

70 rue Vendôme - 69006 LYON
 T. +33 4 72 16 29 44 - F. +33 4 72 16 29 45

PARIS 75009 - 1 rue Rossini
T. +33 1 42 46 52 02 - F. +33 1 47 70 06 38



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles false
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 15%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile (None)
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /Warning
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (FOGRA27)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        17.007870
        17.007870
        17.007870
        17.007870
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA27 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName <FEFF005B004800610075007400650020007200E90073006F006C007500740069006F006E005D>
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 14.504880
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.284 858.898]
>> setpagedevice




